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Masopustní rej masek.                                                                                  Foto: J. Škrabolová. 

Vážení občané,
od počátku roku hospodařila naše obec 

v režimu rozpočtového provizoria, které 
schválilo nové zastupitelstvo obce na svém 
posledním zasedání v loňském roce. Pří-
jmy ve výši 56 948 900 korun a výdaje ve 
výši 60 710 900 korun. To je letošní rozpo-
čet obce Tlumačov, který ve středu 1. února 
2023 schválili na svém zasedání zastupitelé. 
Rozpočet je sestaven jako mírně schodkový. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji je ve výši 3 762 
000 korun a bude kryt finanční rezervou vy-
tvořenou v minulých letech. Záměrem vede-
ní obce při tvorbě rozpočtu bylo zabezpečit 
zejména chod obce vycházející z paramet-
rů rozpočtů předchozích let, které ovšem 
ovlivnila vysoká míra inflace a vysoké ceny 
energií. Z rozpočtu obce budou hrazeny pra-
videlné výdaje na vzdělávání, dopravní ob-
služnost, finance určené na sociální péči, 
ochranu životního prostředí, údržbu a ob-
novu zeleně, podporu kultury, sportu, spol-
kové činnosti, údržbu a opravy budov v ma-
jetku obce či výkon státní správy. Kapitálo-
vé výdaje představující investice obce jsou 
na rok 2023 ve výši 18 720 000 korun. Nyní 
bych vás rád seznámil s investicemi letošní-
ho roku. Největší investicí bude v období od 
května do října rekonstrukce ulice U Troji-
ce, v úseku od ulice 6. května po mateřskou 
školu Klubíčko. Předmětem je rekonstrukce 
kanalizace, chodníku pro pěší, místní komu-
nikace a instalace nového veřejného osvět-
lení. V únoru bylo zahájeno výběrové řízení 
na zhotovitele této akce. V období velkých 
prázdnin je záměrem realizace protihluko-
vého podhledu, včetně montáže led osvět-
lení ve velké tělocvičně základní školy. Dal-
ší akcí bude revitalizace hřiště na malou ko-
panou v ulici Zábraní. Z důvodu nevyřeše-
ných majetkoprávních vztahů a prodlouže-
ní termínu dokončení změny č. 2 územní-
ho plánu obce jsme byli nuceni přesunout 
realizace dvou veřejných parkovišť na ulici 
Metlov z loňského roku na letošní. Věříme, 
že se nám podaří v letošní roce obě parko-
viště vybudovat, a tím i částečně vyřešit ne-
utěšenou situaci s nevhodným parkováním 
vozidel v této hustě zastavěné lokalitě obce. 
V rámci položky oprav a udržování se usku-
teční oprava chodníků mezi bytovými domy 
č. p. 776, 779 a 737 v ulici Švermova, obno-
va kulturních památek v obci – restaurování 
pomníku panny Marie na náměstí Komen-
ského, údržba pomníku padlým v 1. světo-

vé válce v ulici Masarykova a oprava fasády 
kapličky v ulici Dr. Ignáce Horníčka. Připra-
vujeme výměnu svítidel veřejného osvětle-
ní v ulici Sportovní, Metlov a v technickém 
areálu obce. Vozový park oddělení životní-
ho prostředí, údržby a služeb bude doplněn 
o elektromobil a elektrotříkolku, včetně na-
bíjecí stanice, přibude i rameno s mulčova-
čem pro multifunkční využití stávajícího trak-
toru Zetor Proxima. 

Začátek roku byl opět ve znamení tradič-
ních kulturně společenských a sportovních 
akcí v naší obci. V úvodu ledna proběhl desá-
tý ročník Turnaje ve stolním tenise a na jeho 
konci jsme mohli „protančit střevíce“ na Re-
prezentačním plese obce v sálech Otrokovic-
ké Besedy. V únoru naši zahrádkáři a KIS  
uspořádali oblíbený košt pálenek a v jeho zá-
věru jsme v ulicích Tlumačova mohli nara-
zit na rej masek v rámci masopustního prů-
vodu. V březnu, v době vrcholící plesové se-
zony, můžeme navštívit ples SRPDŠ základ-
ní školy v Otrokovicích, anebo ples S.K. Tlu-
mačov na Machové. Děkuji Všem organizá-
torům a dobrovolníkům, kteří jsou ochotní 
udělat něco pro druhé. 

V souvislosti s postupným prodlužováním 
dne, který je předzvěstí pozvolného přícho-
du jara, bych Vám chtěl popřát hodně sluneč-
ných a teplých jarních dní a příjemné prožití 
blížících se velikonočních svátků. 

Petr Horka, starosta obce Masopust.                     Foto: J. Škrabalová. 
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Vzpomínka na pana Ottu ŠNAJDRA KIS Tlumačov a jeho činnost v roce 2022

Nový rok jsme přivítali ohňostrojem

Aktuální kalendář 
akcí 2023

Ze života obce

Novoroční ohňostroj.                                                                                     Foto: KIS Tlumačov. 

Kulturní a informační středisko během 
roku 2022 nabízelo občanům Tlumačo-
va i okolních obcí širokou škálu kulturní-
ho vyžití.

Informační centrum nabízí služby - ve-
řejný internet, kopírování, tisk, fax, krouž-
kovou vazbu dokumentů, laminování doku-
mentů, obalování učebnic a knih, prodej pro-
pagačních materiálů Tlumačova i okolních 
obcí, pronájmy prostor i drobného hmotné-
ho majetku. Byly nabízeny kurzy dětské jógy 
a jógy pro dospělé, které probíhaly v budo-
vě č. p. 65. V budově č. p. 65 je dětská her-
na, jejíž provoz KIS zajišťuje.

Sály v přízemí budovy jsou využívány 
mimo přednášky a besedy i k výstavám. 
V roce 2022 byly uspořádáno 6 výstav.

Začátek roku 2022 byl poznamenaný pan-
demií COVID 19. Za přísných hygienických 
opatření jsme uspořádali v lednu Turnaj ve 
stolním tenise a v březnu Tlumačovský košt 
pálenek a bramboráků. Na jaře se situace 
s pandemií uklidnila a my jsme mohli začít 
pořádat tradiční akce, jako např. Po stopách 
velikonočního zajíčka, Stavění a Kácení máj-
ky, Odpoledne pro celou rodinu, Pivní slav-
nosti se setkáním heligonkářů, Gulášfest. Po 
třech letech jsme konečně za přítomnosti ve-
řejnosti rozsvítili vánoční strom a uspořádali 
adventní jarmark. 

V březnu jsme byli spoluorganizátory nové 
akce pro celou rodinu: Putování se Sluníč-
kem. Jednalo se o turistickou akci, kdy start 
byl v budově KIS na nám. Komenského a tra-
sa vedla přes obec do Kurovického lomu. 
Po trase plnili účastníci vědomostní soutěž 
s tajenkou a v lomu je čekaly další soutěže. 
Akce měla obrovský úspěch, zúčastnilo se jí 
mnoho lidí nejen z Tlumačova, ale i z okolí.

V tomto roce jsme se zapojili do projek-
tu „Ručně malované mapy“. V mapě se ob-
jevila zmínka o Tlumačovu a dva výkresy na 
téma Tlumačov od žáků místní školy. Výkre-
sy byly vybrány z několik desítek obrázků 
nakreslených žáky základní školy. Ze všech 
jsme uspořádali výstavu Malovaný Tluma-
čov a téměř každý výkres se objevil v kalen-
dáři na rok 2023.

Po 15 letech jsme také připravili a vyda-
li novou knihu s názvem Tlumačov 2008 
- 2022. Kniha plná fotografií mapuje dění 
a rozvoj naší obce za uplynulých 15 let. V kni-
ze jsou nejen fakta zaznamenaná v každém 
roce očima kronikářů obce, ale také souhrn 
investičních akcí, přehled kulturních a spor-
tovních událostí, představena jsou rovněž 
školská zařízení, spolky, organizace a podni-
katelské subjekty, které v obci působí. Jako 
bonus obsahuje kniha historické okénko, ve 
kterém jsou přehledně zpracovány význam-
né návštěvy Tlumačova, drobné tlumačov-
ské sakrální stavby a tlumačovské hospody.

Během letních měsíců proběhlo ve spor-
tovním areálu na Sportovní ulici pět turnajů 
v plážovém volejbale a tenisu.

Klub seniorů Tlumačov úspěšně rozví-

jí svoji činnost, která svou náplní oslovila 
i osamělé důchodce, zejména ženy. Senio-
ři se scházejí zdarma v prostorách Klubu 
obce na Zábraní.

Základní umělecká škola Otrokovice po-
kračuje v prostorách KIS s výukou hry na 
hudební nástroje i zpěvu. Počet dětí se od 
minulého roku mírně snížil.

V roce 2022 proběhla výměna některých 
radiátorů v budově KIS a byl zakoupen ma-
teriál na obnovu dřevěného mobilního pódia.

Během roku byla vydána čtyři čísla Tluma-
čovských novinek. Všechna vydání měla 16 
stran. Redakční rada se sešla na osmi jedná-
ních. Snahou redakční rady je udržet kvali-
tu, aktuálnost, objektivnost a informovanost 
občanů o dění a životě v obci. TN vycházely 
v nákladu 1 000 ks. Novinky jsou občanům 
distribuovány do poštovních schránek zdar-
ma. Od 1. 1. 2022 pracuje v redakční radě 
paní Dagmar Šimková.

Dětskou hernu loni navštívilo 1.928 pla-
tících uživatelů a 43krát byl pronajat Klub 
obce na Zábraní.

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Naše obec po dvou letech covidových opat-
ření uspořádala oslavy tak, jak je lidé znají 
z minulých let. V 17 hodin se nad náměstím 
Komenského rozzářilo nebe Novoročním 
ohňostrojem.

Přestože bylo teplé počasí nabídli jsme ná-

vštěvníkům svařák a ovocný čaj. Bylo i něco 
k zakousnutí. Občané přinesli chlebíčky, chu-
ťovky a cukroví. Děti, které nakreslily obrá-
zek na téma: „Můj Štědrý den, co mi přinesl 
Ježíšek“, dostaly sladkou odměnu.

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

sobota 25. 3. Putování se Sluníčkem
pátek 31. 3. Noc s Andersenem, knihovna
pátek 31. 3. Ples S.K. Tlumačov
sobota 15. 4. Ukliďme obec Tlumačov
sobota 15. 4. Přátelské voltižní závody, 
ZH Tlumačov
pátek 8. 4. Po stopách velikonočního zajíčka 
sobota 29. 4. Stavění májky, náměstíčko
sobota 8. 5. Fotbalový turnaj mladších žáků 
a přípravek, fotbalové hřiště
sobota 13. 5. Soutěž v aerobiku O pohár 
starosty obce Tlumačov, hala Otrokovice
sobota 3. 6. Kácení májky, náměstíčko
sobota 10. 6. Odpoledne pro celou rodinu, 
obecní park
sobota 24. 6. Chovatelský den ZH Tlumačov
sobota 15. 7. Závody spřežení na Bahňáku
sobota 15. 7. Setkání heligonkářů, 
KIS Tumačov
sobota 22. 7. Pivní slavnosti, obecní park
sobota 2. 9. Cesta za pohádkou, 
fotbalové hřiště
sobota 9. 9. Den otevřených dveří 
SDH Tlumačov
sobota 9. 9. Zvěřinové hody, MS Hék, 
Klub obce na Zábraní 
15. – 17. 9 MČR ve voltiži, ZH Tlumačov
sobota 16. 9. Gulášfest, obecní park
neděle 12. 11. Martinské hody, náměstíčko
sobota 2. 12. Adventní jarmark 
s rozsvícením vánočního stromu, náměstíčko
31. 12. Silvestr Schodky

Revitalizace nádražní budovy v naší obci

Správa železnic, stát-
ní organizace, představila 
svůj plán revitalizace ná-
dražní budovy v Tlumačo-
vě, jejíž součástí je obje-
mová optimalizace objek-
tu a vybudování zpevně-
ných ploch určených pro 
parkování osobních vozi-
del. Nádražní budova již 
přestala sloužit svému pů-
vodnímu účelu a pro po-
třeby dráhy není udržitel-
né objekt v tomto rozsahu 
dále provozovat. Informa-
ce o tomto záměru byla již 
ve fázi přípravy zveřejně-
na na webových stránkách 
obce Tlumačov dne 17. 6. 
2021 a následně předlože-
na zastupitelům na jedná-
ní Zastupitelstva obce Tlu-
mačov dne 23. 6. 2021. Ješ-
tě před zahájením samotné 

V sobotu 5. listopadu 2022 nás všechny 
zarmoutila smutná zpráva, že svou rodinu, 
místní hasiče, včelaře, kamarády a přátele na-
vždy opustil pan Otto Šnajdr, obětavý, pra-

covitý a srdečný člověk, tlumačovský rodák 
a patriot. Otta celý svůj život prožil v naší 
obci a k Tlumačovu neodmyslitelně patřil. 
Vyrostl tady, založil zde rodinu, kterou mi-
loval, postavil dům, provozoval zde truhlář-
ské řemeslo, kterému se vyučil, rád trávil vol-
né chvíle na zahrádce a v důchodovém věku 
vypomáhal jako brigádník ve sběrném dvo-
ře naší obce. Kde se něco dělo, tam byl vždy 
přítomen a ochotně nabídl svou pomocnou 
ruku. Všichni jsme ho znali jako činorodé-
ho člověka. Dlouhá léta, bezmála 50 let, pů-
sobil v místním Sdružení dobrovolných ha-
sičů, kde vykonával funkce pokladníka a hos-
podáře a také v letech 2011 až 2021 byl veli-
telem JSDH obce. I zde byl velmi aktivním 
členem a za dlouholetou obětavou činnost 
v SDH obdržel na místní, okresní i krajské 
úrovni mnohá hasičská vyznamenání, např. 

medaili za příkladnou práci, stužku za věr-
nost, medaili za zásluhy, čestné uznání Kraj-
ského sdružení hasičů, medaili sv. Floriana 
atd. Byl osobou, kterou znaly generace míst-
ních hasičů, ale pro svou přátelskou povahu 
měl mnoho přátel mezi členy SDH i v našem 
regionu a ve spřáteleném SDH Mokrá. Otta 
také rád pomáhal při organizaci a zajišťová-
ní mnoha akcí obce a KIS Tlumačov a vždy 
na něho bylo spolehnutí. V roce 2005 byl 
společně s dalšími členy SDH Tlumačov za-
slouženě oceněn Cenou obce Tlumačov. Na 
sklonku svého života, v podzimních komu-
nálních volbách do obecního zastupitelstva 
v září 2022, byl občany zvolen zastupitelem 
naší obce na volební období 2022 až 2026. 
Bohužel Ottu zradilo zdraví a výkon funkce 
zvoleného zastupitele znemožnilo jeho neo-
čekávané úmrtí. 

S panem Ottou Šnajdrem jsme se rozlou-
čili za účasti rodiny, mnoha občanů obce, 
zástupců SDH Tlumačov a spřátelených ha-
sičských sborů regionu v pátek 11. 11. 2022. 

Na tomto místě se sluší poděkovat panu 
Ottu Šnajdrovi za vše, co během svého živo-
ta v obci vykonal. Vždy si toho budeme vážit 
a na Ottu budeme vzpomínat jako na veselé-
ho a pracovitého chlapíka, hasiče a občana, 
na kterého bylo vždy spolehnutí. …

Mgr. R. Huráň, místostarosta

Scházíme se jako obvykle vždy dvakrát za 
měsíc v Klubu obce na Zábraní. Většinou je 
nás kolem třiceti. Domlouváme se na růz-
ných akcích. V minulém roce jsme uskuteč-
nili zájezd do Moravského Krumlova na vý-
stavu Alfonse Muchy Slovanská epopej se za-
stávkou v Muzeu Vladimíra Menšíka v Ivan-
čicích. Už tradičně jsme uskutečnili třídenní 
zájezd do termálů s pobytem na horské cha-
tě Oravice, spojené se zájezdem na polské 
trhy Jablonkow. Nadšeni jsme byli z návště-
vy výstavy Tutanchamon v Brně na výstavišti. 
Menší byly výlety do Holešova a Luhačovic. 
Zúčastnili jsme se Seniorských her Mikrore-
gionu Jižní Haná v Hulíně i krajské soutěže 
seniorů v petanque v Luhačovicích. S úspě-
chem se setkalo i posezení ke Dni matek 
v restauračním zařízení Černý kůň. Máme 
rádi různé besedy a přednášky organizova-
né KIS Tlumačov - bylinky, kosmetika, ces-
tování. Jezdíme na divadelní a filmová před-
stavení do Zlína, vystoupili jsme v programu 
na plese obce Tlumačov v Otrokovické Bese-
dě, aktivně jsme se zapojili do vánočních trhů 
v Tlumačově. Jednou z našich schůzek byla 
i „ochutnávka toho, co kdo má rád a připra-
vuje pro ostatní.“ Velmi se těšíme na každo-
roční vánoční posezení k ukončení roku a na 
činnost v roce následujícím.

Ladislava Šoltysová, 
vedoucí Klubu seniorů Tlumačov

Senioři žijí aktivně

akce chce SŽ představit občanům obce budoucí stav nádražní 
budovy v ukázkové vizualizaci.

Ing. Jan Rýdel, tajemník OÚ Tlumačov

Pěstitelská pálenice ZO ČZS Tlu-
mačov hledá sezónního pracovní-
ka na pozici paliče pálenky. Doho-
da o provedení práce. Podmínkou 
je spolehlivost, technická zdatnost 
a komunikativnost. Ideální pro dů-
chodce. Informace na telefonním čís-
le 605 054 516.
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Usnesení Rady a Zastupitelstva obce Tlumačov

Rada obce  T lumačov  na 
svém jednání dne 15. 2. 2023                 
projednala:

Rada obce Tlumačov na svém 
jednání dne 13. 12. 2022                 
projednala:

Zastupitelstvo obce Tlumačov 
na svém jednání dne 1. 2. 2023 
projednalo:

Rada  obce  T lumačov  na 
svém jednání dne 19. 1. 2023                 
projednala:

Zastupitelstvo obce Tlumačov 
na svém jednání dne 7. 12. 2022 
projednalo:

Usnesení Rady a Zastupitelstva obce Tlumačov

vyhlásila v souladu s vyhláškou MŠMT 
ČR č. 54/2005 Sb. o náležitostech konkurzní-
ho řízení a konkurzních komisí ve znění vy-
hlášky č. 107/2019 Sb. konkurz na pracovní 
místo ředitele/ředitelky Základní školy Tlu-
mačov p. o., 
jmenovala předsedu a členy konkurz-

ní komise pro tento konkurz a pověřila Ing. 
Jana Rýdla funkcí tajemníka této konkurz-
ní komise 
 vzala na vědomí Zprávu o činnos-

ti JSDH Tlumačov za rok 2022 a schváli-
la vyplacení finanční odměny formou daru 
jednotlivým členům JSDH dle předložené-
ho návrhu
 schválila Směrnici pro zajištění pra-

covnělékařských služeb
schválila rozpočtové opatření č. 1/2023 

stanovilo počet členů Finančního výbo-
ru ZO Tlumačov na 3 členy a schválilo dopl-
nění FV o členy Bc. Lenku Řičicovou a paní 
Jitku Dvořákovou
stanovilo počet členů Kontrolního vý-

boru ZO Tlumačov na 3 členy a schválilo do-
plnění KV o členy pana Ing. Rostislava Tala-
še a Mgr. Lenku Odložilíkovou
schválilo Jednací řád výborů ZO Tlu-

mačov
schválilo dle GP č. 1971-144/2022 ze 

dne 20. 9. 2022 pro změnu hranice pozem-
ku a změnu obvodu budovy prodej z po-
zemku p. č. 2453/3 o výměře 1 m2 za kupní 
cenu 200,- Kč a dále dle podmínek stanove-
ných v záměru viz usnesení č. Z9/24/09/22 
ze dne 7. 9. 2022
 schválilo dle GP pro rozdělení po-

zemku č. 1987 - 444/2022 prodej pozemku 
p. č. 2453/3 o výměře 49 m2 za kupní cenu 
9.800 Kč a dle podmínek stanovených v zá-
měru, viz usnesení č. Z10/24/09/22 ze dne 
7. 9. 2022
 vzalo na vědomí nabídku na odkou-

pení pozemku 829/31 a schválilo nevyužít 
předkupního práva k odkoupení pozemku 
p. č. 829/31
schválilo smlouvu o zřízení VB na zří-

zení a provozování distribuční soustavy stav-
by „Tlumačov p. č. 1182/7 – umístění kabe-
lového vedení NN a pojistkové skříně “ se 
spol. EG.D a.s. Brno
schválilo rozpočtové provizorium pro 

obec Tlumačov na I. čtvrtletí roku 2023
schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 

2022/PAM/006 ze dne 21. 4. 2022 o poskyt-
nutí veřejné finanční podpory – DDM Slu-
níčko Otrokovice, p. o., odloučené pracoviš-
tě Tlumačov 
 vzalo na vědomí vyhlášení programu 

Národního plánu obnovy výzvy č. 3/2022 – 
Ekomobilita, poskytovatel SFŽP ČR a schvá-
lilo zajištění všech náležitostí směřujících 
k podání žádostí o dotaci na pořízení malé-
ho užitkového vozidla a dobíjecí stanice z to-
hoto programu
schválilo předloženou Smlouvu o part-

nerství mezi městem Otrokovice a obcí 
Tlumačov, která upravuje vzájemnou spo-
lupráci příjemce a partnera, kteří společ-
ně realizují projekt „Místní akční plán III 
ORP Otrokovice“ s registračním číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20-082/0023109 v rám-
ci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání
schválilo nový termín pro vydání změ-

ny č. 2 ÚP Tlumačov do 30. 6. 2023
schválilo poskytnutí bezúročné půjčky 

ze sociálního fondu obce Tlumačov ve výši 

schválila prodloužení nájemních smluv 
na dobu neurčitou v DPS u nájemníků, kteří 
předložili žádosti
schválila prodloužení nájemních smluv 

na obecních bytech na dobu určitou do 31. 
12. 2023 nájemníkům, kteří podali žádost 
o prodloužení nájemních smluv, za předpo-
kladu uhrazení veškerých závazků vůči obci 
vzala na vědomí návrh změny č. 3 ÚP 

Otrokovice a Vyhodnocení vlivů změny č. 3 
ÚP Otrokovice na udržitelný rozvoj území
schválila Organizační řád OÚ Tluma-

čov v předloženém znění a pověřila obecní 
úřad podle tohoto řádu postupovat
schválila Zásady pro použití prostřed-

ků sociálního fondu obce Tlumačov
 schválila vyřazení nefunkčního a ne-

potřebného majetku z evidence obce Tluma-
čov ke dni 31. 12. 2022
 schválila v souladu s Vnitřním plato-

vým předpisem platným pro ředitele škol-
ských zařízení, jejichž zřizovatelem je obec 
Tlumačov, ředitelce ZŠ Tlumačov mimořád-
nou odměnu v navrhované výši
schválila záměr výpůjčky části pozem-

ku p. č. 2453/3 o výměře 20 m2 za uvede-
ných podmínek
schválila podání žádosti o zapsání změ-

ny ředitele ZŠ Tlumačov, p. o. v rejstříku škol 
a školských zařízení s účinností od 24. 11. 
2022, kdy byla usnesením RO obce Tluma-
čov č. R5/02/11/22 jmenována ředitelkou ZŠ 
Tlumačov, p. o. RNDr. Martina Zakopalová

 projednala plán investičních akcí na 
rok 2023 v předloženém znění, doporučila 
ZO obce Tlumačov schválit plán investič-
ních akcí na rok 2023 v předloženém znění 
a pověřila starostu obce k zapracování plánu 
do rozpočtu obce na rok 2023
doporučila ZO obce Tlumačov schvá-

lit rozpočet obce a závazné ukazatele roz-
počtu na rok 2023 v předloženém a navrho-
vaném znění
schválila aktualizaci Provozního řádu 

Klubu obce na Zábraní v předloženém znění

 schválila cenu za pronájem velkého 
sálu 400 Kč/hod + DPH a za pronájem polo-
viny sálu 200 Kč/hod + DPH v budově KIS 
Tlumačov s účinností od 1. 2. 2023
schválila cenu 150 Kč/hod za proná-

jem místnosti v budově č. p. 65 na nám. Ko-
menského s účinností od 1. 2. 2023
schválila aktualizaci Provozního řádu 

Dětského interiérového hřiště v předlože-
ném znění
schválila nového člena JSDH na pozi-

ci hasič a aktualizovaný seznam členů JSDH 
s početním stavem 11 členů
schválila znění vnitřní směrnice „Pra-

vidla pro přidělování transferů z rozpočtu 
obce Tlumačov na podporu činnosti spolků 
a neziskových organizací v oblasti zájmové 
činnosti, mládeže a sportu“
 schválila výpůjčku části pozemku p. 

č. 2453/3 o výměře cca 20 m2 za podmí-
nek stanovených v záměru viz. usnesení č. 
R10/03/12/22 ze dne 13. 12. 2022
schválila záměr výpůjčky části pozem-

ku p. č. 2445 o celkové výměře cca 24,5 m2 
za daných podmínek
 vzala na vědomí návrh ÚP Sazovice 

s prvky regulačního plánu
schválila Dohodu o způsobu provede-

ní údržby ochranného pásma vedení ČEPS 
a.s. pod vedením přenosové soustavy na po-
zemku p. č. 2764 se spol. ČEPS a.s. Praha
 schválila vyřazení nefunkčního a ne-

potřebného majetku z evidence obce ke dni 
31. 12. 2022
 schválila Dohodu vlastníků kanali-

zací provozně souvisejících se spol. Vodár-
na Zlín, a.s.
 schválila aktualizaci Povodňové ko-

mise obce Tlumačov v předloženém složení
schválila pořádání akcí v areálu Zem-

ského hřebčince Tlumačov s. p. o. v roce 
2023 uvedených v seznamu akcí za podmín-
ky dodržení určených veterinárních podmí-
nek pro konání jednotlivých akcí
 schválila ZŠ Tlumačov p. o. čerpání 

finančních prostředků zřizovatele na nákla-
dy spojené s realizací Operačního programu 
J. A. Komenský – šablony I. v období leden 
a únor 2023 do výše 60.000 Kč

schválilo rozpočtové opatření č. 1/2023 
rozpočtu obce pro rok 2022 v předloženém 
rozsahu, tj. zvýšení příjmů o 321 000 Kč 
s tím, že celkové příjmy obce za rok 2022 
po opatření č. 1/2022 činí 51 537 661 Kč
 projednalo a schválilo Plán investič-

ních akcí na rok 2023 v předloženém znění 
a pověřilo starostu zapracováním plánu inves-
tičních akcí do rozpočtu obce na rok 2023

schválilo rozpočet obce a závazné uka-
zatele rozpočtu obce Tlumačov na rok 2023 
v předloženém znění
schválilo Střednědobý výhled rozpočtu 

na období 2024 – 2026 v předloženém znění
 stanovilo v souladu s § 102 odst. 2 

písm. a) zákona č. 128/2000 o obcích, kom-
petenci rady obce k provádění rozpočtových 
opatření v případě přijatých transferů ve vo-
lebním období 2022 – 2026
 schválilo předložený monitoring pl-

nění Programu rozvoje obce za období 
2019 – 2022
schválilo smlouvu o zřízení VB na zří-

zení a provozování distribuční soustavy stav-
by „Tlumačov č. p. 644, kabel NN“ na po-
zemku p. č. 2528 se spol. EG.D, a. s. Brno
schválilo pořízení změny ÚP Tlumačov 

dle přílohy k tomuto usnesení a její pořízení 
zkráceným postupem dle § 55a stavebního 
zákona a ukládá starostovi informovat navr-
hovatele změny o rozhodnutí ZO dle bodu 
1 tohoto usnesení a zabezpečit proces poří-
zení změny dle bodu 1 tohoto usnesení v ter-
mínu do 31. 12. 2025
 schválilo dotace: ve výši 350.000 Kč 

pro Pečovatelskou službu Kroměříž z. ú. na 
provozní náklady a s tím spojenou Veřejno-
právní smlouvu č. 2023/EO/001 o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu obce Tluma-
čov, dále schválilo dotaci ve výši 250.000 Kč 
pro S. K. Tlumačov z. s. na výměnu mobiliáře 
v kabinách fotbalového hřiště a s tím spoje-
nou Veřejnoprávní smlouvu č. 2023/EO/002 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
obce Tlumačov, dále schválilo dotaci ve výši 
100.000 Kč pro DDM Sluníčko Otrokovice 
p. o. a s tím spojenou Veřejnoprávní smlou-
vu č. 2023/EO/003 o poskytnutí individuál-
ní dotace z rozpočtu obce Tlumačov

v předloženém rozsahu, tj. zvýšení příjmů o 1 
931 353 Kč a zvýšení výdajů o 1 931 353 Kč, 
s tím, že celkové příjmy obce pro rok 2023 
po opatření č. 1/2023 činí 58 880 253 Kč 
a celkové výdaje po opatření č. 1/2023 činí 
62 642 253 Kč 
 schválila výpůjčku části pozemku 

p. č. 2445 o výměře cca 24,5 m2 za pod-
mínek stanovených v záměru viz usnesení 
R12/04/01/23 ze dne 19. 1. 2023
 schválila finanční dar pro PAHOP 

Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, 
z. ú. Uherské Hradiště ve výši 10.000 Kč a fi-
nanční dar pro organizaci Zdravotní klaun, 
o.p.s. Praha ve výši 3000 Kč a schválila Da-
rovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu obce č. 1/2023 a č. 2/2023
 schválila dotaci ve výši 17 015 Kč 

pro Sociální služby města Kroměříže, p. o. 
a schválila dotaci ve výši 17 000 Kč pro Spo-
lečnost pro rannou péči, pobočka pro zrak 
Olomouc a zároveň schválila i Veřejnopráv-
ní smlouvy o poskytnutí individuální do-
tace z rozpočtu obce č. 2023/EO/004 a č. 
2023/EO/005 
projednala předloženou Výroční zprá-

vu Obecního úřadu Tlumačov za rok 2022 
bez připomínek
schválila zadávací dokumentaci a za-

hájení řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadá-
vání veřejných zakázek, pro realizaci akce 
„Rekonstrukce ulice u Trojice, Tlumačov“
schválila příkazníka, spol. INp servis 

s. r. o. Kroměříž, pro zastupování příkaz-
ce obec Tlumačov k administraci zjedno-
dušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb. na veřejnou zakázku „Rekon-
strukce ulice U Trojice, Tlumačov“
 zřídila v souladu s § 122 Zák. o ob-

cích jako svůj poradní a iniciativní orgán pro 
volební období 2022 – 2026 komisi staveb-
ní, dopravní a rozvoje obce a jmenovala čle-
ny komise ve složení – předseda paní L. Ře-
háková, členové Ing. J. Šico a Vl. Skopalík
 schválila v rámci aktivní politiky za-

městnanosti pro rok 2023 vytvoření max. 4 
pracovních míst pro veřejně prospěšné prá-
ce dle potřeby obce jen na nezbytně nutné 
a potřebné práce s nástupem dle možností 
a doporučení řadu práce ČR
 schválila finanční dar ve výši 5 000 

Kč pro CSP Zlín, o. p. s. zařízení Horizont 
Zlín a schválila Darovací smlouvu č. 3/2023
schválila uzavření nájemní smlouvy na 

byt č. 4 ulice J. Žižky 630 v Tlumačově na 
dobu určitou od 1. 3. 2023 do 31. 12. 2023

20.000 Kč, schválené Správní radou sociál-
ního fondu obce Tlumačov dne 24. 11. 2022
 schválilo termíny řádných zasedání 

ZO a vzalo na vědomí termíny zasedání RO 
v 1. pololetí roku 2023

Výzva k výstavě Šikovné ručičky
Vážení občané,

pracovnice Kulturního a informačního 
střediska Tlumačov chtějí realizovat výstavu 
s názvem „Šikovné ručičky“. Příprava a zdár-
né uskutečnění výstavy se ovšem neobejde 
bez vaší pomoci. 

Obracíme se na vás s prosbou o zapůjčení 
vašich rukodělných prací například háčková-
ní, pletení, výrobků z korálků, keramiky, růz-

né techniky řemesel, práce se dřevem, mode-
lů, kresby….apod. 

Vaše výrobky můžete nosit od 19. – 30. 6. 
2023 do Kulturního a informačního středis-
ka, nám. Komenského 170, kde se uskuteč-
ní začátkem července vernisáž. Výstava bude 
zpřístupněna do konce měsíce srpna.

Děkujeme
Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov
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7 KIS Tlumačov

Obecní ples.                                                                                                 Foto: KIS Tlumačov. 

Celé natáčení byla skvělá zkušenost a zážitek Reprezentační ples Obce Tlumačov
V sobotu 28. ledna 2023 uspořádala Obec 

Tlumačov Reprezentační ples v prostorách Ot-
rokovické Besedy. 

Ples byl zahájen starostou obce panem Pe-
trem Horkou a Renátou Nelešovskou, vedou-
cí KIS Tlumačov.

O předtančení se postaraly seniorky z naší 
obce. Zatančily nám tanec letkis. Letkis je 
společenský tanec pocházející z Finska, kte-
rý se v první polovině šedesátých let rozší-
řil po celém světě. Lidé při něm stojí za se-
bou v řadě a drží tanečníka před sebou kolem 
pasu, synchronizovaně vykopávají nohama do 
stran a poskakují sounož dopředu a dozadu. 
Seniorky z Tlumačova už moc skákat nemo-
hou, tak si tanec upravily tak, aby při něm 
mohly sedět. Vystoupení sklidilo bouřlivý po-
tlesk a všichni přítomní se shodli na tom, že 
bylo perfektní.

Přišel i kouzelník Ondřej Sládek. Jeho deset 
nejzručnějších prstů v republice nám předved-
lo objevování a mizení svíček, kouzla s růžemi, 
šátky a kartami. Svůj kouzelnický um předvedl 
i při mikromagii, a to hostům přímo u stolu.

K tanci hrála skupina Event – Jazz. Reper-
toár hudby byl převážně plesový, takže ná-
vštěvníci si zatančili např. waltz, sambu, tango.

Po celou dobu bylo k dispozici bohaté ob-
čerstvení, připravené na profesionální úrovni.

Poděkování patří všem firmám, živnostní-
kům, organizacím i jednotlivcům za věcné 

dary do soutěže. Všem, kteří vyhráli jakouko-
liv cenu, blahopřejeme.

Těšíme se na plesovou sezónu 2024.
Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Roku 1873 byla založena na podnět pana 
Františka Zaorálka z čp. 27 při Čtenářském 
spolku v Tlumačově knihovna, která byla 
přístupná nejen členům spolku, ale i ostat-
ním čtenářům.

Spolek se o knihovnu dobře staral, takže 
roku 1875 měla už 193 knih. Roku 1880 bylo 
zakoupeno 11 sv. Palackého dějin.

Dne 2. června 1912 Čtenářský spolek za-
nikl a povstal z něho odbor Národní jedno-
ty v Tlumačově a ten převzal do majetku 
i knihovnu se 418 svazky.

Na konci 1. světové války roku 1918 měla 
knihovna 437 svazků, ale zůstalo v ní po vy-
řazení knih s rakušáckou tendencí, při vstu-
pu do osvobozeného státu, jen 387 svazků.

Dne 20. února roku 1920 byla knihovna 
dána k dispozici obci. V době mezi světový-
mi válkami zaznamenala obecní knihovna 
v Tlumačově pod vedením knihovníků Jose-
fa Baďury a učitele Jana Drobného značný 
rozkvět, hlavně v přírůstcích knih naší ná-
rodní i světové literatury.

Konec 2. světové války a události v únoru 
1948 jsou znát ve skladbě knih k zapůjčení.

Počet svazků, čtenářů i výpůjček vzrostl 
od roku 1945 více jak desetkrát. V roce 1972 
měla knihovna 4 400 knih, několik desítek ča-
sopisů a přes 400 čtenářů. Téhož roku bylo 
půjčeno 13 139 knih a 826 časopisů, z toho 
přes 2000 svazků literatury naučné a 3500 
knih pro mládež. Knihovna sídlila v malém 
prostoru pošty.

O rozvoj MLK v Tlumačově se zaslouži-

Naše knihovna slaví 50 let
li v letech po osvobození tito knihovníci: Ja-
romír Janiš, František Šedivý, Anežka Ku-
lendová, Josef Zapletal a Drahomíra Hrubá.

Paní Hrubá věnovala místní knihovně ve-
likou péči. Organizovala výstavy knih, získá-
vala mladé čtenáře, připravovala besedy čte-
nářů s autory knih. Roku 1972 se MLK při-
hlásila do soutěže vzorných knihoven. Získa-
la čestné uznání Ministerstva kultury ČSSR 
a zařadila se mezi 33 nejlepších knihoven. 
V roce 1991 se místní knihovna přestěhovala 
z prostor pošty do velkých místností sdruže-
ného klubového zařízení. Přestěhování pro-
běhlo zároveň i se změnou knihovnice. Paní 
Drahomíru Hrubou, která tuto práci svědo-
mitě vykonávala 23 let, nahradila paní Jar-
mila Vavrušová z Městské knihovny Otroko-
vice. V té době bylo v knihovně zapsáno cel-
kem 320 čtenářů, z toho 154 dětí.

Po odchodu paní Vavrušové převzal 
knihovnu pan Dušan Pitner, následně pak 

paní Jitka Fialová a Daniela Králová.
Knihovna byla v roce 2006 přestěhována 

do prostor budovy Kulturního a informač-
ního střediska. Od roku 2008 je knihovnicí 
Petra Šimoníková. Knihovna má k dnešnímu 
dni přes 6000 titulů a 85 čtenářů. V dnešní 
době „elektroniky“ a internetu bohužel klesá 
i počet čtenářů. Každým rokem nakupujeme 
spoustu nových knih a vyjdeme vstříc každé-
mu požadavku čtenáře. Děkuji všem čtená-
řům, kteří navštěvují naši knihovnu. Právě 
kvůli vám má tato práce smysl.

Petra Šimoníková, kulturní pracovnice 
KIS Tlumačov a knihovnice

I letos probíhá v knihovně soutěž pro 
děti Lovci perel. Hra Lovci perel mění čtení 
v dobrodružství a z práce s knihou dělá zá-
bavu. V knihovně se nacházejí knihy, které 
jsou na hřbetu označeny samolepkou perly. 
Čtenář po výběru knihy obdrží hrací kartu 
s otázkami. Cílem je přečíst knihu a odpově-
dět na otázky související s jejím obsahem. Za 
každou knihu a správně zodpovězené otázky 

Knihovnická soutěž Lovci perel
k ní získává čtenář perlu. Děti soutěží v růz-
ných věkových kategoriích od 1. do 9. třídy. 
Z každé třídy bude vyhodnocen a odměněn 
nejlepší lovec perel.

JAK SE ZAPOJIT?
Není nic snadnějšího. Navštivte knihovnu, 

zaregistrujte se a hledejte v knihovně knihy 
s nálepkou perly.

V podvečer 1. února jsme mohli sledovat v te-
levizi Nova občana naší obce, pana Mgr. Ale-
še Kouřila, kterak odpovídá na otázky ve vědo-
mostní soutěži „Na lovu“. Redakce Tlumačov-
ských novinek jej požádala, zda by se se čtená-
ři podělil o zážitky z natáčení. Pan Kouřil nám 
vyhověl a vy se z následujících řádků dozvíte, 
jak se soutěží v televizi.

Kde se zrodil nápad, myšlenka zúčastnit se 
vědomostní soutěže?

V rámci kolegiálního hecování v dubnu 
minulého roku jsem vyplnil castingový do-
tazník na webu TV NOVA. Soutěžní pořady 
jsem vždy rád sledoval ještě jako kluk se svý-
mi rodiči. Tuhle zábavu teď máme i s dcera-
mi, a zvláště poslední rok před přihlášením 
do soutěže jsme vyhledávali všechny epizody 
přes internet, měřili si počty správných odpo-
vědí a sledovali díly se známými osobnostmi. 

Proč právě soutěž „Na lovu“?
Tato soutěž hezky kombinuje všeobec-

né znalosti, rychlost a zábavu. Díky posta-
vám lovců se navíc do soutěže vkládá kro-
mě moderátora i další lidský faktor. Lovci 
jsou zajímavé osobnosti a člověk si předsta-
vuje, v čem by se jim mohl vyrovnat, co by 
věděl a co ne. 

Co následovalo po přihlášení? Byly testová-
ny vaše znalosti?

Přihlašovací formulář obsahoval pár otá-
zek, nicméně při prvním kole castingu jsem 
se spojil přes videohovor s produčkní a pro-
běhl podrobnější rozhovor. Na čas jsem mu-
sel odpověď asi na dvacet otázek. A také 
jsem odpovídal na další dotazy o sobě, prá-
ci a koníčcích. 

Připravoval jste se nějakým způsobem na 
soutěž?

Příprava probíhala hlavně směrem k rych-
losti, pohotovosti, soustředění se na další 
otázku v pořadí. Jak je patrné z pravidel-
ného sledování, není možné se připravit na 
všechny okruhy, oblasti, témata. Tudíž jsem 
se hlavně snažil trénovat rychlé odpovědi na 
otázky za 1 minutu, resp. 2 minuty. 

Natáčení se konalo v Praze? Kdy přesně? 
Byl to přímý přenos nebo se předtáčí několik 
dílů předem?

Termín natáčení se produkce snažila do-
hodnout už po online castingu v průběhu 
měsíce června. Obdržel jsem vždy na začát-
ku měsíce mail s nabídkou termínů natáče-
cích dnů a označil jsem, kdy můžu. Vyšlo to 
nakonec až na třetí říjnový víkend. Předtoče-
no tedy bylo dlouho dopředu, jelikož vysílání 
připadlo na 1. února 2023. V den natáčení se 
natáčel materiál na tři celé díly. To znamená, 
že se sestavily tři týmy, přijeli tři různí lovci. 

Vše probíhalo v ateliérech v Dolních Jir-
čanech na okraji Prahy. 

Jak soutěž probíhala? Jak daleko jste se 
dostal? 

Průběh soutěže splnil očekávání našeho 
týmu, chtěli jsme se v co největším počtu do-
stat do finálové štvanice, což se téměř podaři-

lo. Samozřejmě jsme chtěli zvítězit a odnést 
si nějakou odměnu, nicméně zážitek a pocit 
ze hry byl pro nás všechny důležitější. Lovec, 
„Kalkulátor“ Jakub Kvášovský, byl ten den 
v neuvěřitelné formě a vůbec nechyboval.

Měl jste trému? Vaše pocity během soutě-
že? Jaká panovala atmosféra?

Trému jsem měl hlavně před příjezdem na 
místo natáčení. Výhodou bylo, že jsme natá-
čet šli až jako poslední tým ze tří; to zname-
ná, že jsme měli dostatek času se uklidnit, 
seznámit se spolu. Tato soutěž je výjimečná 
tím, že soutěžící nesoupeří proti sobě, ale na-
opak tvoří tým. 

Váš celkový dojem ze soutěže? 
Celé natáčení byla skvělá zkušenost a zá-

žitek. Mohli jsme vidět v akci profesionály, 
pohotovost moderátora Ondřeje Sokola, kte-
rý i mimo záběry kamer bavil celou produk-
ci svými vtipy.

Máte veselý zážitek z natáčení?
Zajímavostí, kterou neuvidíte v televizi, je 

odpovídání na otázky v prostřední části sou-
těže. V konečném sestřihu je vidět, jak lovec 
a soutěžící rychle mačkají na stolečku své 
odpovědi, nicméně ve skutečnosti se dost 
často oba zamýšlejí nad správnou odpovědí 
podstatně déle a tento úsek se pak vystřih-
ne. Je-li navíc otázka spojená s nějakým vý-
počtem, stane se, že se lovec i soutěžící krou-
tí a spekulují nad správnou odpovědí. To se 
stalo i při našem natáčení. Bohužel, oba od-

pověděli na otázku špatně a ta se pak nedo-
stala do závěrečného sestřihu – což je dle 
slov režiséra docela běžné, navíc když mají 
za úkol dodávat epizody v předepsané délce.

Jak vaše okolí reagovalo na vaši účast v sou-
těži? Kdo vám „držel pěsti“?

Celou věc se mi podařilo udržet v tajnos-
ti až do konce ledna, kdy jsem vyhledal vy-
sílání na internetu, kde byla epizoda o tý-
den dříve. Samozřejmě že jsem si nezapo-
mněl natočit reakci svých dcer v okamžiku, 
kdy netušily vůbec nic. Před vysíláním v TV 
už samozřejmě věděla většina lidí v mém 
okolí, hlavně žáků v mé škole, že se objevím 
v podvečer v televizi. Podpořil jsem to i při-
loženou fotografií vystavenou na sociální 
síti Instragram. Bylo hezké vnímat podporu 
dětí, a hlavně proto mi účast dávala smysl, 
byť jsme jako tým nebyli ve finále úspěšní. 
Viděli, že i my, učitelé, dokážeme vystoupit 
z komfortní zóny a vypravit se do nejistoty.

Šel byste do toho znovu? Popřípadě do jiné 
vědomostní soutěže?

Do soutěže Na lovu se můžu přihlásit zno-
vu za rok, teď mě ale lákají jiné pořady. Při-
hlášen jsem do AZ kvízu a čekám na pozvá-
ní k natáčení, což může ale kvůli zájmu tr-
vat údajně až rok. Respekt mám zatím ze 
soutěže Kde domov můj, ale nikdy neříkej 
nikdy. Uvidíme.

Děkuji za rozhovor.
Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Aleš Kouřil první zprava.                                                                                     Foto: A. Kouřil. 
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Rej masek.                                                                                                  Foto: DDM Sluníčko. 

LETNÍ PRÁZDNINY 
SE SLUNÍČKEM

„O pohár starosty obce Tlumačov“

Karneval
Mladý chemik.                                                                                              Foto: ZŠ Tlumačov. 

Návštěva lékárny
a pošty

Soutěž se bude konat v sobotu 13. 5. 2023 
v Městské sportovní hale v Otrokovicích. 

Opět na vás budou čekat choreografie plné 
energie, elánu, úsměvů, radosti, ale i doje-
tí. Přijďte podpořit všechny soutěžící, kteří 
budou vaši podporu určitě potřebovat. Pro 
některé je to první soutěžní sezóna plná no-
vých zkušeností. 

Zahájení soutěže je od 9.30 hodin kate-
gorií technickou, od 12.30 hodin bude sou-
těž pokračovat kategorií estetickou. Soutěž 
je rozdělena také do několika věkových ka-
tegorií. 

V porotě zasedne opět MS v aerobiku Da-
vid Holzer a také cvičitelka aerobiku Hanka 
Kynychová, kteří budou slovně hodnotit vy-

stoupení dětí ihned po jejich odcvičení a pře-
dávat jim tak cenné rady. Celým soutěžním 
dnem nás bude provázet hudebník a textař 
Ziggy Horváth.

Pro účastníky je připraven doprovodný 
program, kde se představí skupina Megave-
loši z AT Tlumačov. Vstupné činí 100 Kč do-
spělí, 50 Kč děti. Skvělé občerstvení je zajiš-
těno po celou dobu soutěže.

Přijďte podpořit všechna soutěžící druž-
stva, která se sjedou se svými sestavami z ši-
rokého okolí. Bude to stát za to a vy u toho 
nemůžete přece chybět!!! 

Těšíme se na Vás. 
Bc. Hana Hlobilová

Vedoucí oddělení Tlumačov DDM Sluníčko

V neděli 5. února pořádal Dům dětí 
a mládeže Sluníčko, středisko Tlumačov,          
KARNEVAL.

Děti se proměnily v krásné postavičky, 
jako např. princezny, indiány, loupežníky, ča-
roděje atd. Všem to velice slušeno.

Karneval byl připraven na loupežnické 
téma.

Když se princezna připravovala na karne-
val, tak jí loupežníci uloupili truhlu s nádher-
nými šperky a dukáty. Děti byly tak úžasné, 
že když je princezna poprosila o pomoc, aby 
jí pomohly chytit loupežníky, děti neváhaly 
a začaly společně s princeznou vymýšlet ná-
strahy a překážky, aby loupežníky našly a při-
vedly je s truhlicí plnou šperků a dukátů zpět. 
Děti se společně s princeznou vydaly na dob-
rodružnou cestu najít loupežníky s truhlicí.

Při dobrodružné cestě se musely děti bro-
dit hustým lesem a překonat několik překá-
žek na dřevěném koni. Najednou princeznu 
napadlo, aby děti shodily co nejvíce šišek ze 
stromů loupežníkům pod nohy, aby měli co 
nejvíce překážek a útěk nebyl tak jednodu-
chý. Dětem se nastražená past na loupežní-

ky povedla. Loupežníci o šišky zakopli a vy-
sypali truhlu plnou šperků a dukátů. Když 
loupežníci viděli, jak jsou děti šikovné, do-
stali z nich strach, co si ještě na ně přichys-
tají, tak raději utekli s poloprázdnou truhlicí 
pryč. Děti rozsypané dukáty a šperky hned 
začaly sbírat. Ale to nebylo všechno. Na 
děti čekal ten nejtěžší úkol. Přivést loupež-
níky k princezně. Děti loupežníky našly, ale 
když je chtěly k princezně dovést, loupežníci 
se nechtěli vzdát. Bránili se a snažili se utéct, 
což se jim nepovedlo. Děti loupežníky obklí-
čily a dovedly k princezně i s truhlou. Jakmi-
le přivedly děti loupežníky, dostaly od prin-
cezny odměnu – lízátko a drobné dárečky.

V průběhu odvážné cesty za loupežníky si 
děti s námi společně zatančily na připrave-
né písničky a diskotéku jsme si všichni spo-
lečně užili.

Děkuji tímto všem za pomoc a spolupráci. 
Děkuji také účastníkům akce, kteří se s námi 
přišli pobavit. Velmi nás potěšilo, že se vás 
sešlo tolik 

Radka Bezdíčková, 
DDM Sluníčko, středisko Tlumačov

V době letních prázdnin pořádá Dům dětí 
a mládeže Sluníčko spousty příměstských 
a pobytových táborů. V Tlumačově se mů-
žete těšit na čtyři příměstské tábory pro děti 
a mládež. Tak neváhejte a přihlašujte se přes 
www.ddmslunicko.cz

17. 7. 2023 – 21. 7. 2023 
Zpátky do Hollywoodu – cena 1800 Kč

Máme zde pokračování našeho tábora 
z filmového prostředí. Prožijete zde spoustu 
dobrodružství, podíváte se pod pokličku na-
táčení dalších filmů, reklam, soutěží, zábav-
ných programů, zpráv atd. Čeká nás mno-
ho her, tvoření a také zajímavé výlety. Po-
slední den nebude chybět náš oblíbený ga-
lavečer. Která z filmových hvězd letos dora-
zí na náš tábor? 

24. 7. 2023 – 28. 7. 2023 
Hledání pokladu – cena 1800 Kč

Vydej se s námi na dobrodružnou ces-
tu za hledáním pokladu. Co nás na táboře 
čeká? Sportování, výlety, kreativní tvoření, 
pohybové soutěže, vědomostní hry a spous-
ta dalšího.

31. 7. 2023 – 4. 8. 2023 
Cesta kolem světa za 5 dní – cena 1800 Kč

Baví tě cestování? Tak pojď s námi ces-
tovat kolem světa a zažít opravdová dob-
rodružství. Můžeš se těšit na výlety, soutě-
že, pohybové hry, kreativní tvoření a dal-
ší aktivity.

14. 8. 2023 - 18. 8. 2023 
Šmoulí prázdniny – cena 1800 Kč

Víte, jak to probíhá ve šmoulí vesničce? Je 
to tam pořádný frkot  Staňte se součástí 
malých šmoulích přátel, kteří mají rádi zá-
bavu a dobrodružství. Často také pořádají 
koncerty, divadelní představení a karnevaly. 
Ničeho se nebojí, i když jsou stále pronásle-
dováni zlým čarodějem Gargamelem. Nebu-
dou chybět hry, tvoření a výlety. 

9. 7. 2023 - 15. 7. 2023 
Pobytový aerobikový tábor – cena 3900 Kč

8denní tábor – Táborová základna Otro-
kovice Štěrkoviště

Tábor je určen pro všechny zájemce o ae-
robikový sport, kteří s ním mají už nějaké 
zkušenosti, nebo je chtějí teprve získat. Ná-
plní tábora jsou hry, koupání, turistika, ná-
cvik oddílových choreografií, nácvik společ-
né choreografie, zkoušení různých cvičeb-
ních pomůcek, posilování, strečink atd. Za-
jímavá určitě bude celotáborová hra a tvo-
ření, spojené s dobrou zábavou. Vyzkouší-
me si taktéž různé styly tanců, které si bu-
deme moci pod vedením zkušených trené-
rů vyzkoušet.

Dění v základní škole
První měsíce nového roku 2023 jsme vě-

novali zdárnému zakončení prvního polole-
tí. Žáci 9. ročníku mimo to věnují svoji po-
zornost přípravě na přijímací zkoušky, jež je 
brzy čekají, a také nácviku polonézy, kterou 
představí na školním plese. Na sklonku staré-
ho roku někteří žáci změřili své síly v soutěž-
ním klání se svými vrstevníky z jiných škol, 
a to nejen v humanitních, ale i v technických 
oborech. Nesmíme opomenout úspěch Mar-
kéty Urubové, žákyně 9.B, která se zúčastni-
la 10. ročníku literární soutěže Spěchej po-
malu! Její fantazy příběh Fear, Love, Victo-
ry byl vybrán jako jeden z řady nejlepších 
a na slavnostním vyhlášení na SOŠ Luha-
čovice byl oceněn Čestným uznáním. Dal-
ším důležitým úspěchem bylo umístění Voj-
ty Vystrčila z 9.A na soutěži Mladý chemik. 
Dále naši školu reprezentovali žáci 9.B – Petr 
Bína a Jan Slovák. Na začátku února přiví-
tala naše škola pracovníky hvězdárny z Va-
lašského Meziříčí, kteří seznámili naše žáky 

s množstvím informací z oblasti optiky a kos-
monautiky. Během jarních měsíců nás čeká 
řada dalších zajímavých aktivit v podobě 

přednášek, exkurzí, divadelních představe-
ní a školních výletů.  Mgr. Tereza Jurášková, 

učitelka ZŠ Tlumačov

Mladý chemik.                                                                                              Foto: ZŠ Tlumačov. 

V rámci tematických celků třídního vzdě-
lávacího programu MŠ si děti ve třídě Be-
rušek povídaly s paní učitelkou o profesích 
a zaměstnáních. Toto téma se objevuje ve 
výchovně vzdělávací práci i v ostatních tří-
dách, ale my dnes nahlédneme právě do tří-
dy nejmenších, do třídy Berušek. Úkolem to-
hoto tématu bylo seznámit děti s klasickými 
řemesly a povoláními. Vedlo je to k tomu, 
aby získaly kladný vztah k práci, seznámily 
se s terminologií jednotlivých řemesel a po-
volání, učily se vážit práce druhých a neni-
čit ji. Paní učitelky ve třídě Berušek využily 
blízké dostupnosti pošty a lékárny a společ-
ně s nejmenšími dětmi tyto instituce navští-
vily. Děti připravily pro své maminky netra-
diční pozdrav. Formou dopisu se svou foto-
grafií a přáníčkem poslaly své mamince pu-
sinku (otisk rtů na dopisní papír) a tento „po-
zdrav“ zalepily do obálky s poštovní znám-
kou. Všichni tu svoji jednotlivě vložili za po-
moci učitelek do poštovní schránky. Pak už 
se jenom čekalo na reakce maminek, které 
byly dle ohlasů příjemně překvapeny netra-
diční zásilkou, která všem v pořádku dora-
zila. Děti si také prohlédly interiéry pošty, 
paní „pošťáková“, jak některé děti říkají, jim 
ukázala, co se na poště dělá a jak se správně 
razítkují obálky a jiné důležité zásilky. Od-
tud děti odešly do lékárny, kde se taktéž se-
známily s paní lékárnicí a její profesí. Plni 
nových dojmů odcházely zpět do mateřské 
školy, kde potom zužitkovaly své nově naby-
té vědomosti při námětových hrách na poš-
tu a na lékárnu.

Hana Janoštíková, ředitelka MŠ Tlumačov

ZŠ Tlumaačov.Mladýý chemikk.   
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ZPRÁVA Z RADNICE ZA ROK 2022 (redakčně kráceno)

Celkový objem fakturace v roce 2022

Poskytnuté dotace v roce 2022

počet objem
Přijaté faktury 940 25 918 196,16 Kč
Vystavené faktury 142 919 244,71 Kč

Tlumačovský košt pálenek slavil dvacáté výročí
V sobotu 11. února se konal již 20. ročník 

Tlumačovského koštu pálenek. Ano, oprav-
du jsme už po dvacáté hodnotili tu nejlepší 
pálenku nejen od místních, ale i přespolních 
milovníků tvrdého alkoholu.

Bylo by proto vhodné, abychom trochu bi-
lancovali a ohlédli se společně do minulosti.

V roce 2008 pracovníci Kulturního a in-
formačního střediska Tlumačov obnovili, 
po dvouleté pauze, společně se členy místní 
organizace zahrádkářů již započatou degus-
taci. V daném roce to byl 4. ročník. V roce 
2021 se košt kvůli pandemii Covid 19 neko-
nal a minulý rok se na organizaci podílelo 
jen kulturní středisko. Od roku 2012 jsme 
přidali i ochutnávky různých pochutin, např. 
bramboráky, štrúdly, bábovky, škvarkové pa-
gáčky, aj.

V roce 2008 označili degustátoři jako nej-
lepší lihovinu paní Josefy Geršiové z Kud-
lovic, kterou do soutěže přihlásil Miloslav 
Stoklásek, druhé místo obsadila paní Dag-
mar Meisenbichlerová z Tlumačova a na 
třetí příčku dosáhla paní Jiřina Tomaštíko-
vá z Otrokovic.

Nejvíce bodů v roce 2009 získala pálenka 
Jaroslava Machálka z Tlumačova, na dalších 
místech skončily Jaroslava Brázdilová z Miš-
kovic a Ivana Fialková rovněž z Tlumačova.

Vítězem Tlumačovského koštu pálenek 
2010 se stal pan Miroslav Šedo, 2. místo ob-
sadil pan Jaroslav Machálek a pan Ladislav 
Mišák skončil na 3. místě. Všichni tři byli 
místní občané.

V roce 2011 se na 3. místě umístila se svou 
pálenkou paní Helena Němcová, za ní velmi 
těsně obsadil 2. místo pan Zdeněk Brázdil. 
Vítězným destilátem se stala obecní pálenka.

Vítězem Tlumačovského koštu pálenek 
2012 se stali místní zahrádkáři. Podle před-
sedy tlumačovských zahrádkářů pana Miro-
slava Šoltyse se jednalo o několik let starou 
pálenku z jablek. Druhé místo obsadil pan 
Jaroslav Machálek a pan Vladimír Vrtal sta-
nul na 3. místě. Nejlepší bramborák usma-
žila paní Ladislava Šoltysová.

Pan Antonín Kunčar se stal vítězem Tlu-
mačovského koštu pálenek 2013. V těsném 
závěsu za ním skončili se svým vzorkem míst-
ní zahrádkáři a třetím v pořadí se stal pan 
Petr Hübel. První místo za škvarkové pagáč-
ky si odnesla paní Helena Němcová

Vítězem koštu pálenky 2014 se zaslouže-
ně stali zahrádkáři II. A na krásném druhém 
místě skončila paní Dagmar Meisenbichne-
rová a třetí místo obsadil pan Ing. Věroslav 
Viliš. První místo za štrúdl si odnesla paní 
Ladislava Šoltysová.

Nejlepší pálenku pro rok 2015 vypálila 
a zlatou medaili si odnesla p. Irena Masařo-
vá, stříbrná příčka náležela p. Marii Nováko-
vé a bronzová medaile putovala do Žlutavy 
k p. Volaříkové. Nejchutnější okurky přines-
la paní Sylva Němcová.

Vítězem koštu pálenky 2016 se stala paní 

Masařová, za ní skončil pan Darebník a tře-
tí místo obsadil pan Brázdil. První místo za 
pomazánku si odnesla paní Šoltysová.

Suverénním vítězem Tlumačovského koštu 
pálenek 2017 se stal pan Vratislav Dufek, na 
druhém místě se umístila paní Marie Talašo-
vá a třetí místo si zasloužil pan Petr Fianta. 
Bábovce s tvarohem a kandovaným ovocem 
paní Marie Novákové nemohl nikdo odolat, 
a proto si zasloužila prvenství.

Vítězem Tlumačovského koštu pálenek 
2018 se stal pan Mojmír Němec, jeho pálen-
ka byla ze švestek (durancií) z tlumačovské-
ho sadu, ročník 2011. Druhé místo obsadil 
pan Ivan Stoklásek a paní Irena Masařová si 
odnesla medaili za 3. místo. Zvítězil bram-
borový salát paní Jiřiny Vrtalové.

Rok 2019 dopadl takto: 1. místo pan Čech-
man J., 2. místo paní Masařová I. a 3. místo 
paní Talašová M. Soutěž v chuťovkách ovlád-
la paní Alena Fiantová.

Nejlepší pálenkou se v roce 2020 stala me-
ruňkovice pálená v roce 2015 z velkopavlo-
vické odrůdy od paní Marie Talašové. „Ten-
to destilát už pobral víc ocenění,“ podotkl 
pan Talaš, manžel paní Marie, při přebírá-
ní poháru a věcného daru. Druhé místo ob-
sadil pan Petr Karlík a třetí pan Michal Sy-
merský. Nejvíce mlsným jazýčkům chutnala 
sekaná od paní Anny Vilišové.

Karlátka, též kadlátka, jsou nářečím nazva-
né švestky podle Karla IV., který jejich saze-
nice přivezl z Francie. A přesně z této od-
růdy švestek vypálila nejlepší pálenku roku 
2022 paní Hana Brázdilová z Tlumačova, 
která zvítězila na letošním koštu. Na druhém 
místě to byl pan Ivan Stoklásek z Otrokovic 
a třetí místo obsadil „Tlumačák“ pan Anto-

nín Jonášek. Obě slivovice byly ze švestek. 
Již podruhé se hodnotil nejchutnější bram-
borák a po 10 letech opět zvítězila paní La-
dislava Šoltysová.

A jak dopadl letošní košt? Sešlo se 44 vzor-
ků, které hodnotilo 36 degustátorů. Rozhod-
li o níže uvedeném pořadí. Do soutěže slané-
ho pečiva z listového těsta přispěly jen tři ku-
chařky. Děkujeme moc paní Marii Novákové, 
Kateřině Odstrčilové a vítězce paní Šopfové.

Pořadí koštu pálenek 2023:
1. Masařová Irena
2. Pivodová M. (cenu přebíral pan Brázdil)
3. Talaš Jiří + Marie

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Činnost zahrádkářů v roce 2022 byla ve-
dena výborem v tomto složení: předseda Ji-
řina Vrtalová, místopředseda Marie Nováko-
vá, pokladní Irena Masařová. Péči o zahradu, 
než onemocněl, měl Vratislav Dufek, po něm 
tuto činnost přebral Zdeněk Brázdil. O budo-
vu se staral Jiří Špaček, jednatelka Dagmar 
Meisenbichlerová pomáhala při organizaci 
akcí, Ludmila Řezníková řídila chod páleni-
ce. Růžena Stašková zastávala funkci matri-
kářky, Stanislava Karlíková a Helena Zifčá-
ková aktivně pomáhaly při všech akcích. Vý-
bor se scházel pravidelně jedenkrát za měsíc. 
Desítkářky Helena Zifčáková, Marie Nová-
ková, Irena Duroňová, Vlasta Jánská, Stani-
slava Karlíková a Drahomíra Vaculová zajiš-
ťovaly jednání a komunikaci se členy. Také 
letos jsme členům zaplatili členské příspěv-
ky kvůli covidu.

V březnu jsme uspořádali výroční člen-
skou schůzi.

Zajistili jsme sezonu pálení kvasů a moš-
tování ovoce. V pálenici jsme museli udě-

Zahrádkáři bilancují
lat opravu chladící nádrže a také drobněj-
ší opravy a opravili jsme potrubí větrání na 
WC. Nechali jsme oplotit 2/3 sadu. Další 
akcí byl úklid pálenice a moštárny. V měsíci 
červnu jsme uspořádali pro naše členy pose-
zení u táboráku. Škoda, že letos jich přišlo 
velmi málo. Koncem září se naše organiza-
ce zúčastnila okresní zahrádkářské výstavy 
v Machové. Naše expozice se líbila a my dě-
kujeme všem, kteří na tuto výstavu přinesli 
své výpěstky. Opět by bylo dobré, kdyby se 
zúčastnila celá členská základna. Od září do 
října jsme moštovali přinesené ovoce. Naši 
páleničáři od října do prosince pálili ovoc-
né kvasy. Po celý rok jsme ošetřovali strom-
ky v sadu, prováděli jsme pravidelnou údrž-
bu pozemků, při sečení nám pomohli pracov-
níci obecního úřadu. Na podzim jsme vysa-
dili stromky, které nahradily ty, o které jsme 
přišli po silném větru. Vysadili jsme trvalky 
a keře u skladu. Vánoční posezení pro členy 
jsme uspořádali v restauraci Černý kůň v Tlu-
mačově.                        Mgr. Jiřina Vrtalová

Samospráva a obecní úřad
V roce 2022 proběhly ve dnech 23. – 24. 

září komunální volby. Na základě výsledků 
voleb se konalo dne 19. 10. 2022 ustavují-
cí zasedání Zastupitelstva Obce Tlumačov, 
na kterém byl zvolen starosta, místostaros-
ta a radní. Zastupitelstvo obce má 15 členů, 
rada obce má 5 členů. Rada obce po komu-
nálních volbách: Petr Horka – starosta, Mgr. 
Rajmund Huráň – místostarosta, Ing. Šte-
fan Hrtús, Mgr. Markéta Vojtášková, Stani-
slav Jeřábek. 

Obecní úřad pracoval ve struktuře dle plat-
ného Organizačního řádu Obecního úřadu 
Tlumačov, ve kterém nebyly provedeny žád-
né změny. Funkci tajemníka obecního úřadu 
vykonával v roce 2022 Ing. Jan Rýdel. Funk-
ci pověřence ochrany osobních údajů (DPO) 
zastával Mgr. František Kel.

Oddělení ekonomické
Ekonomický úsek

V rámci své působnosti sestavuje ekono-
mický úsek rozpočet obce na základě před-
ložených požadavků jednotlivých oddělení, 
zřízených příspěvkových organizací a orga-
nizačních složek. Po skončení kalendářního 
roku údaje o ročním hospodaření souhrn-
ně zpracovává do závěrečného účtu. Pře-
zkoumání hospodaření za rok 2022 zajišťo-
vala soukromá firma ŠTOLFOVÁ AUDIT 
s.r.o., jednající jménem Gitou Štolfovou. 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospoda-
ření – bez závad – zveřejňuje spolu se závě-
rečným účtem způsobem v místě obvyklým 
a vše předkládá ke schválení orgánům obce. 

Dotace z rozpočtu obce, veřejnoprávní smlouvy
Ekonomické oddělení spravuje Veřejno-

právní smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce a následně provádí kontrolu 
předloženého vyúčtování poskytnutých do-
tací. V roce 2022 bylo přijato sedm žádos-
tí od poskytovatelů sociálních služeb a osm 
žádostí o finanční dar. Sedm žádostí od ne-
ziskových organizací a fyzických osob a čty-
ři žádosti od organizací nebo spolků pracu-
jících s mládeží. Celkem bylo poskytnuto 
1 248 326 Kč finančních prostředků.

Úsek personální a mzdový
Stav zaměstnanců

Celkový stav zaměstnanců ve stálém pra-
covním poměru ke konci roku byl 22 + 1 uvol-

zeč o zaměstnání na základě Dohody o vy-
tvoření pracovních příležitostí v rámci veřej-
ně prospěšných prací mezi obcí Tlumačov 
a Úřadem práce.

Společensky účelné pracovní místo neby-
lo v roce 2021 vytvořeno.

Vzdělávání a školení
Pro období let 2022 - 2024 je sestaven 

a průběžně naplňován plán vzdělávání úřed-
níků (dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích samosprávných celků §17 v rámci pro-
hlubování kvalifikace úředníků). Během 

kaček, bagristů – strojníků, vazačů, jeřábní-
ků, obsluhy VZV, pracovní plošiny, proško-
lení svářečů, topičů a zaměstnanců, používa-
jících přípravky na ochranu rostlin. Celkové 
náklady za účast na školeních a seminářích 
za rok 2022 činily 68.418,90 Kč.

Finanční kontrola
Uskutečnila se veřejnosprávní kontrola 

Vyplaceno
Poskytovatelé sociálních služeb 567 326 Kč
Darovací smlouvy 144 000 Kč
Veřejná finanční podpora pro spolky a organizace 252 500 Kč vráceno 5 500 Kč
Neinvestiční transfer pro neziskové organizace 290 000 Kč

něný zastupitel – starosta obce Petr Horka. 
Z toho jeden pracovní poměr byl na 0,6 úvaz-
ku (referent PaM).

Během roku 2022 bylo zpracováno 732 
výplat či odměn za vykonanou práci, z toho: 
264 výplat zaměstnancům v rámci pracovní-
ho poměru, 183 odměn z dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr, 271 odměn 
uvolněným a neuvolněným funkcionářům, 

Přijaté dotace do rozpočtu obce v roce 2022

Finanční objem dotace Účel
149 676,53 Kč MF – Kompenzační bonus pro rok 2022
64 000,00 Kč MF – Volby do zastupitelstev obcí
18 800,00 Kč MF – Volba prezidenta ČR

714 600,00 Kč MF – Dotace na výkon státní správy
91 100,00 Kč MZ – Obnova, zajištění a výchova lesních porostů
9 400,00 Kč MV – Odborná příprava, zásahy JSDH

50 038,00 Kč ZK – Vybavení JSDH radiostanicemi, svítilnami a žebříkem
5 718 632,00 Kč MMR – Rekonstrukce ul. Sokolská – MK

572 783,12 Kč MMR – Rekonstrukce chodníků ul. Mánesova
7 389 029,65 Kč Dotace v roce 2022 celkem

roku proběhlo školení řidičů referentských 
vozidel, řidičů nákladních vozidel (profesní 
průkazy) včetně členů JSDH, obsluhy mo-
torových pil, křovinořezů a benzinových se-

poskytnutých finančních prostředků za rok 
2021 - jejich řádného vyúčtování. Dále pro-
běhla veřejnosprávní kontrola u příspěvko-
vých organizací a organizačních složek Obce 
Tlumačov (JSDH, ZŠ, MŠ, KIS) a vnitřní 
řídící kontrola na odd. životního prostředí 
a údržby a KIS. Při kontrolách nebyly zjiš-
těny žádné závady ani pochybení. 

Z poskytnutých prostředků bylo do konce 
roku do rozpočtu obce vráceno jako nevyčer-
paná dotace 5.500 Kč.

Pojištění majetku
Obec má uzavřenu pojistnou smlouvu na 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
v souvislosti s činností organizace (včetně 
pojištění finanční škody a odpovědnosti pří-
spěvkových organizací, členů zastupitelstva 
i zaměstnanců) u pojišťovny UNIQA, a.s. 

Na pojištění majetku proti živelním pohro-
mám, pro případ krádeže a případný vanda-
lismus s krádeží spojený je uzavřena pojist-
ná smlouva s pojišťovnou ALLIANZ, a.s.

Zákonné a havarijní pojištění vozidel je za-
jišťováno přes pojišťovnu Generali Česká po-
jišťovna a.s. V roce 2022 nebyla řešena žád-
ná pojistná událost.

Oddělení výstavby a majetku
Úsek výstavby
Přidělení čísel popisných a evidenčních (§31 
zák. č. 128/00 Sb.)

V rámci samosprávní činnosti obce úsek 
výstavby zpracovává, eviduje a přidělu-

členům komisí a výborů, 14 odměn členům 
okrskových volebních komisí.

Uzavřeno bylo 42 dohod o provedení prá-
ce a pracovní činnosti s 36 pracovníky.

V roce 2022 nebyl zaměstnán žádný ucha-

Druh dotace
(dle Zák. č. 320/01 Sb.).

Počet 
příjemců

Výše dotace

Veřejná finanční podpora organizacím pracujících s mládeží 4 252.500 Kč

Neinvestiční transfer spolkům z rozpočtu obce 4 190.000 Kč

Celkem 8 442.500 Kč

Poskytnuté prostředky z rozpočtu obce v roce 2022

Vyhlášení výsledků.      Foto: KIS Tlumačov. 
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Matrika

Počet sňatků, vydané oddací listy 2
Počet úmrtí v obci, vydané úmrtní listy 13

Určení otcovství k nenarozenému a k narozenému dítěti 7

Vystavení druhopisů matričních dokladů 4

Rozhodnutí o změně jména nebo příjmení 6

Oznámení o změně příjmení po rozvodu 1

Vysvědčení o právní způsobilosti ke sňatku s cizincem 0

Osvědčení pro církevní sňatky 0

Zápis do zvláštní matriky 0

Zápisy do matričních knih (sňatky, úmrtí, rozvody) 19

Zpět vzetí příjmení po rozvodu, dopsání druhého jména, příjmení v mužském tvaru 0
Stanovisko k udělení státního občanství ČR 0

Vidimace a legalizace (zák. č. 21/2006 Sb.) 361 položek

Ostatní matriční agenda

Výpisy z Czech pointu:
Výpis z katastru nemovitostí 1
Výpis z rejstříku trestů 14
Ostatní výpisy 2

Evidence obyvatel – Czech point

Počet obyvatel přihlášených k trvalému pobytu k 31. 12. 2022
2.375

(+ 180 cizinců)

Počet přihlášených osob v roce 2022 51
Počet odhlášených osob v roce 2022 47
Počet narozených 19
Počet zemřelých 31
Stěhování v rámci obce 33
Ukončení pobytu na území ČR 0

Samostatné investiční akce obce v roce 2022 (v mil. Kč)

Žádosti o dotace z veřejných rozpočtů (IROP, SFŽP, SFDI, ministerstva ČR, ZK atd.)

Přehled počtu evidovaných budov dle katastru nemovitostí (GIS)

Budovy Počet
Budovy s číslem popisným 858
Budovy s číslem evidenčním 5
Rozestavěné budovy 4
Budovy bez čísla popisného a čísla evidenčního 301
Celkem budov 1 168

Nájemní smlouvy počet
Uzavřené nájemní smlouvy – byty (§2201 zák. č. 89/2012 Sb.) 5
Ukončení nájemních smluv (§1981 zák. č. 89/2012 Sb.) 4
Prodloužení nájemních smluv (§2201 zák. č. 89/2012 Sb.) 24

Nájem pozemků - zahrádky
(§2332 až 2357 Zák. č. 89/2012 Sb.)

Pozemků Kč

Celkem 27 3.028
z toho Metlov 23 2.227
z toho U Trojice 3 561
z toho Nivy II – Dolní 1 240

Správa pozemků

Registrace a výběr poplatků - Poplatky za komunální odpad

Poplatky za psy

je na základě ustanovení § 31 zákona čís-
lo 128/2000 Sb., o obcích čísla popisná no-
vým stavebním objektům, které jsou v obci. 
V roce 2022 bylo přiděleno 5 čísel popis-
ných. Evidenční číslo nebylo přiděleno.

Úsek majetku
Účetní hodnota majetku obce Tlumačov 

k 31. 12. 2022 činí 343.522.433,05 Kč.
V bytovém fondu obce je evidováno 40 

bytů.

Vydání povolení vjezdu po panelové cestě na 
pozemky

V rámci své činnosti vystavuje oddělení 
majetku povolení vjezdu po panelové ces-
tě na pozemky a na vjezd na místní, účelové 
a lesní komunikace. V roce 2022 bylo vydá-
no 35 povolení ke vjezdu.

Poplatky za komunální odpad
V návaznosti na správu poplatkové povin-

nosti vykonává úsek majetku činnosti, které 
vyplývají ze zákona č. 565/1990 Sb. o míst-
ních poplatcích, zákona č. 128/2000 Sb. 
O obcích, OZV č. 2/2021 o místním poplat-
ku za obecní systém odpadového hospodář-
ství a OZV č. 1/2019 o místním poplatku ze 
psů vykonávám veškerou činnost vyplývající 
z těchto zákonů jako je evidence úhrad po-
platků, evidence čipů a známek pro psy, upo-
mínání dlužních úhrad včetně správních ří-
zení za porušení vyhlášek.

 
Poplatky za psy

V rámci působnosti vykonává úsek majet-
ku veškeré činnosti vyplývající z obecně zá-
vazné vyhlášky obce Tlumačov o místním 
poplatku ze psů. Jedná se o evidenci chova-
ných psů a jejich majitelů, výdej známek pro 
psy, kontrolu a evidenci provedených úhrad 
poplatků, upomínání dlužných úhrad včetně 
správních řízení za porušení této vyhlášky.

Oddělení sociálně – správní
Úsek sociální

Na úseku sociálním byly vykonávány 
v roce 2022 následující činnosti:

- evidence žádostí do DPS – k 31. 12. 2022 
je evidováno 11 žádostí o umístění v DPS. 6 
zájemců bylo v roce 2022 umístěno. 

- V roce 2022 byly vydány dvě rozhod-
nutí o určení zvláštního příjemce důcho-
du dle Zák. č. 155/1995 Sb., 582/1991 Sb., 
a 500/2004 Sb., správní řád 

- sociálně právní ochrana dětí dle Zák. č. 
359/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
součinnost s ORP Otrokovice – u 3 případů 
nezletilých dětí 

- pomoc při vyřizování příspěvků na péči, 
změnu výše příspěvku na péči, příspěvku na 
mobilitu starším a osamělým občanům 

Úsek evidenčně správní
Matrika 
Správní řízení 

Na úseku EO byly podány 3 návrhy na zru-
šení údaje o trvalém pobytu. Všem návrhům 
bylo vyhověno a bylo vydáno kladné roz-

Celkem Dokončeno

Počet samostatných investičních akcí 7 7
Oprava komunikace v ul. Jiráskova 1,987 1,987
Oprava komunikace v ul. Zábraní (úsek Mánesova – Zábraní II) 1,391 1,391
Rekonstrukce chodníku ul. Mánesova 3,733 3,733
Rekonstrukce ul. Sokolská (komunikace a parkoviště) 10,156 10,156
Restaurování kříže na Slivotíně 0,130 0,130
Restaurování pískovcového soklu staré budovy ZŠ Tlumačov 0,300 0,300
Napojení chodníku ul. Sokolská – Machovská 0,076 0,076
Realizovaný finanční objem (v mil. Kč) 17,773 17,773

hodnutí. Ve správním řízení byl zrušen trva-
lý pobyt třem občanům, kterým byla přidě-
lena úřední adresa dle zákona č. 133/2000 
Sb. K žádnému rozhodnutí nebylo podáno 
odvolání. K 31. 12. 2022 je na úřední adre-
se (Tlumačov, Nádražní 440) hlášeno cel-
kem 109 občanů.

Komise pro občanské záležitosti
Obřady a blahopřání:
6 x – obřad vítání 
2 x – svatba, obě se konaly v obřadní síni
3 x – zlatá svatba
2 x – diamantová svatba
1 x – přijetí nejlepších žáků ZŠ
1 x – vyřazení žáků 9. třídy ZŠ

69 občanům byly předány věcné dárky 
u příležitosti jejich významných životních vý-
ročí, z toho 21 občanům ve věku 90 let a výše.

305 spoluobčanům bylo zasláno písemné 
blahopřání k narozeninám.

 
Sekretariát starosty

Sekretariát starosty zajišťuje veškerou spi-
sovou a archivační službu. V rámci spisové 
a archivační služby vykonává činnosti spo-
jené s příjmem, tříděním a evidencí doku-
mentů. 

Sekretariát starosty odpovídá za řádnou ar-
chivaci jednotlivých dokumentů a jejich skar-
taci v souladu s jednotlivými ustanoveními 
spisového a skartačního řádu obce. 

Spisová služba a archiv
V roce 2022 bylo do podacího deníku, 

v němž se pod čísly jednacími eviduje došlá 
i odeslaná korespondence, zapsáno 1188 do-
kumentů. Prostřednictvím datové schránky 
bylo doručeno 774 datových zpráv a odeslá-
no bylo 141 datových zpráv. 

Mimo výše uvedené výstupy bylo přes 
Czech POINT podáno 15 žádostí o poskyt-
nutí referenčních údajů z registru obyvatel 
jiné osobě a 39 žádostí o poskytnutí jedno-
rázového příspěvku na dítě.

Elektronická úřední deska
V září roku 2022 byla spuštěna před budo-

vou obecního úřadu nová elektronická úřed-
ní deska (EÚD). Dokumenty úřední desky 
jsou tak v souladu s platnou legislativou po-
skytovány prostřednictvím digitální desky 
prozatím souběžně s kamennou úřední des-
kou. Digitální úřední deska, kterou dodal ví-
těz výběrového řízení firma DigiDay Czech 
s.r.o. Ostrava, byla pořízena za celkovou část-
ku 221 672 Kč vč. DPH. EÚD slouží také 
jako informační kiosek s napojením na we-
bové stránky obce. 

Hřbitovní agenda
K 31. 12. 2022 je na místním pohřebiš-

ti evidováno 505 hrobů, tj. celkem 747 hro-
bových míst.

Oddělení životního prostředí, údržby a služeb
Oddělení životního prostředí, údržby a slu-

žeb zajišťuje svou činností mimo jiné výkon 

Počet Kč
Trvale hlášených osob k poplatku 2.308 1.248.857
Cizinci 73 39.146
Nemovitosti 83 45.375
Dluhy za minulá období 6.300
Nezaplaceno za rok 2022 1 500
Vrácení poplatku na základě rozhodnutí 8 2.517

Osvobození od poplatku za komunální odpad dle OZV 
č. 2/2021

154 -

Celkem vybráno za KO v roce 2022 - 1.337.161

Přijato nálezů Vzdáno nálezů

9 6

Ztráty a nálezy

Katastr nemovitostí 13

Katastrální mapa 0

Rejstřík trestů 19

Registr řidičů 4

Registr osob 0

Obchodní rejstřík 1

Modul autovraků ISOH 0

Živnostenský rejstřík 0

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 0

Insolvenční rejstřík 0

Počet vydaných ověřených výstupů

Agenda ISDS (informační systém datových schránek)

Žádost o zřízení datové schránky 6

Autorizovaná konverze z elektronické do listinné podoby dokumentu z moci úřední 546

Kč
Celkem vybráno za psy (sazba 200,- Kč) 418 83.587
Dluhy za minulá období 1000

Celkem Dokončeno

Počet žádostí 2 1
Rekonstrukce ul. Sokolská (komunikace) 5,719 5,719

Rekonstrukce ul. Sokolská (parkoviště) 0,945 0,945
Finanční objem (v mil. Kč) 6,664 6,664
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Hřebčinec je můj domov

Zpětný odběr odpadu

Odběratel Počet t / ks
ELEKTROWIN zpětný odběr (chladicí zařízení) 3,24 t

velké spotřebiče (sporáky, pračky, myčky) 5,646 t
malé spotřebiče (vysavače, žehličky, brusky atd.) 2,482 t

ASEKOL zpětný odběr televizorů a počítačových monitorů 101 ks/1,875 t
malé elektrospotřebiče (radia, videa, PC atd.) 2,26 t

EKOLAMP zpětný odběr (zářivky a výbojky) 115 ks
EKOBAT zpětný odběr malých baterií 0,065 t

Letos přesně na Nový rok nastoupil do funk-
ce ředitele Zemského hřebčince s.p.o. Ing. On-
dřej Mamica, Ph.D. (47) V minulosti jsem již 
třikrát požádala nastupujícího ředitele o roz-
hovor do Tlumačovských novinek. Teď tomu 
nebylo jinak.

Pan Mamica je ženatý a má dvě děti. Dce-
ra po rodičích zdědila vřelý vztah ke koním 
a syn se o ně také dokáže postarat.

Vaše příjmení je Tlumačákům určitě zná-
mé, a to i díky vašemu otci, který také své-
ho času zastával funkci ředitele hřebčince. 
Dá se tedy předpokládat, že kladný vztah ke 
koním máte od svého narození.

Ano, od svého narození žiji zde v hřeb-
činci. Takže mám nejen dlouholetý kladný 
vztah ke koním, ale i všeobecně k hřebčin-
ci. Považuji ho za svůj domov, i když je to 
státní instituce a nemám k němu tedy žád-
ný vlastnický vztah. Kromě profesní strán-
ky mám k hřebčinci i osobní postoj.

K této vedoucí funkci musíte mít zajisté 
i potřebné vzdělání a praxi.

Jsem zemědělský inženýr a posléze jsem 
na toto vzdělání navázal doktorským studi-
em. Jsem vystudovaný zootechnik na Mend-
lově univerzitě v Brně. 

Začátky mého studia byly trochu složi-
té. Původně jsem se vyučil elektromechani-
kem, i když mi rodiče radili, že mám jít stu-
dovat zootechniku. Bylo to období puber-
ty, jakéhosi vzdoru, nechtělo se mi učit, tak 
jsem šel na učňák. Zpětně musím ale říct, 
že to nebyly ztracené roky. I teď z tohoto 
učení čerpám, jsem schopný některé věci 
v rámci provozu vyřešit a opravit. 

Rok po vyučení jsem pracoval jako elek-
trikář v Tlumačově na statku. Už během 
toho roku jsem dost času trávil se zvířaty, 
např. na porodně. Nakonec to bylo 
tak, že jsem spíš pomáhal s dobyt-
kem než s elektrikou. Dal jsem za 
pravdu rodičům, když mi radili, kte-
rý obor studovat. Maturitou jsem 
si dokončil středoškolské vzdělání 
a nastoupil do hřebčince na pozi-
ci ošetřovatel - jezdec koní. Po něja-
kém čase se začalo v hřebčinci zaři-
zovat reprodukční centrum pro od-
běry spermatu a výrobu inseminač-
ních dávek. Nebylo dost odborných 
zaměstnanců, proto jsem využil na-
bídky tehdejšího ředitele, mého otce, 
a začal v tomto oboru pracovat. Za-
čala doba praxe – práce s plemenný-
mi hřebci. To už bylo nutné, abych si 
doplnil vysokoškolské vzdělání. Už 
v průběhu studií jsem pracoval v re-
produkci a po ukončení jsem se jí za-
čal věnovat naplno. Z vysoké školy 
měli zájem o vědecko-výzkumnou 
činnost v tomto oboru, bylo mi na-
bídnuto doplnit si vzdělání o dok-
torské studium v rámci praktic-

ké činnosti výzkumu. Po získání doktorá-
tu jsem pracoval jako vedoucí reprodukč-
ního centra.

Reprodukce koní je hlavní činností hřeb-
čince?

Je to jedna ze stěžejních činností hřeb-
čince, zajišťovat reprodukci v tzv. zemském 
chovu. Proto má i náš hřebčinec v názvu 
toto slovo. Zemský chov jsou drobní chova-
telé na území Moravy, kteří mají doma jed-
nu nebo více klisen a nemají své plemenné 
hřebce. Hřebčince vždy zajišťovaly repro-
dukci v chovu koní buď formou přirozené 
plemenitby (v minulých letech), nebo s roz-
vojem biotechnologií pomocí umělé insemi-
nace. Dále následuje tzv. zpětná vazba. Klis-
nám se narodí hříbátka, klisničky si chova-
telé nechávají a hřebečky nabízejí na pro-
dej, třeba i hřebčinci. Ve věku šesti měsíců 
stáří hříbat navštívíme několik chovatelů 
a vybereme si ty nejlepší hřebečky, ze kte-
rých vytvoříme stádo. Hříbata jsou umístě-
na v pastevní odchovně na hříbárně Skály 
a Buňov. Ve stádu odchováme cca 20 hře-
bečků. Postupně je testujeme a na základě 
výsledků exteriérových a výkonnostních 
ukazatelů se třídí až zůstanou ti nejkvalit-
nější. Nakonec se mohou dostat do repro-
dukčního centra Zemského hřebčince a za-
čnou se nabízet chovatelům co by plemen-
ní hřebci. Je to koloběh spolupráce hřeb-
čince s chovatelem. 

Třetí činností je starat se o objekty hřeb-
čince, které jsou od roku 2015 kulturní pa-
mátkou. 

V jaké formě, co by firma, je nyní hřeb-
činec?

Myslím si, že hřebčinec plynule bez vel-
kých změn přechází pod mé vedení. A to ve 

všech směrech. Ani do budoucnosti neplá-
nuji dělat zásadní změny. Budeme se sna-
žit dělat naši práci co nejlépe a zkvalitňo-
vat naše služby. Pokud budou mít chovate-
lé dostatečné prostředky na svůj chov, tak 
budou využívat našich služeb. Pokud dojde 
k úbytku chovatelů, pocítíme to. V dnešní 
době velkého zdražení snad všeho je před-
pověď budoucnosti hřebčince věštěním 
z křišťálové koule. Záleží na celé společnos-
ti, jak tuto nelehkou dobu ustojí. 

Budete i nadále pořádat akce přístupné 
veřejnosti?

Určitě. V republice jsou dva hřebčince, 
my a v Písku. Plánujeme malé změny, např. 
Chovatelský den bude v Tlumačově každý 
lichý rok a v Písku sudý. Co se týká závo-
diště Bahňák, tak i tam budou závody na-
dále probíhat. Když budeme v daném roce 
pořádat Chovatelský den, tak budou v men-
ším rozsahu a naopak. 

Nemusíme se obávat, že vás postihne stej-
ný osud jako hřebčín v Napajedlích?

(Chov v hřebčíně v Napajedlích na Zlínsku, 
který měl nejstarší tuzemský chov anglických 
plnokrevníků, zřejmě skončí. Zdroj: https://
www.idnes.cz/zlin/zpravy/hrebcin-napajed-
la-odvoz-kone-chov-anglicky-plnokrevnik.
A230217_134030_zlin-zpravy_ppr)

Zásadní věc je ta, že bez pomoci státu tak 
velká instituce jako je hřebčín nebo hřeb-
činec, těžko obstojí. Chov koní je finanče 
velmi náročný a nejedná se pouze o provoz 
kolem koní, ale i starost o rozsáhlé objekty, 
které mají historickou hodnotu. Věřím, že 
za dva roky, v roce 2025, hřebčinec oslaví 
své 100. výročí.

Děkuji za rozhovor. 
Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

přenesené působnosti státní správy v jednot-
livých oblastech životního prostředí v rozsa-
hu, které jednotlivé zákonné normy vyme-
zují obcím. 

Úsek životního prostředí
Ochrana přírody

V roce 2022 bylo obecním úřadem jako 
dotčeným orgánem státní správy vedeno 
11 řízení o vydání povolení ke kácení dře-
vin rostoucích mimo les a 4 ohlášení riziko-
vých stromů. Všechna řízení byla ukončena 
souhlasným rozhodnutím o povolení. Káce-
ní stromů v majetku obce na k.ú. obce, po-
kud je pravomocně povoleno, je prováděno 
ve vlastní režii zaměstnanci obce.

Ochrana ovzduší 
V průběhu roku 2022 byla prováděna op-

tická kontrola komínových spalin. Nebylo 
vedeno žádné správní řízení o přestupku či 
správním deliktu na úseku tohoto zákona.

Ochrana vod
Na úseku samosprávy pečuje obec o ve-

řejné studny a koryta toků, které jsou v je-
jím vlastnictví. Žádná ze studní ve vlastnictví 
obce není vedena jako zdroj pitné vody, vždy 
se jedná pouze o vodu užitkovou. V pravidel-
ných intervalech je prováděno čištění, a to 
odčerpáváním vody z těchto studní.

Deratizace a veterinární zprávy
V roce 2022 zajišťovala deratizaci veřej-

ných ploch objektů ve vlastnictví obce Tlu-
mačov společnost Deratex, spol. s.r.o. Zá-
sah probíhal v jarním období roku. Souběž-
ně byla ošetřována i kanalizační síť a pro-
váděna ohnisková deratizace ve spolupráci 
s občany obce.

Údržba a služby
V roce 2022 bylo provedeno sečení cca 

760 ha veřejně přístupných travnatých ploch 
včetně vyhrabávání listí a úklidu odpadků na 
všech veřejných plochách v obci. Úsek ůdrž-
by zeleně také zajišťuje ošetření a údržbu veš-
kerých dřevinných porostů. Od roku 2016 je 
prováděna kompletní údržba porostů bioko-
ridoru v severovýchodní části katastru obce. 
V zimních měsících bylo provedeno odstra-
nění oplocení u částí biokoridoru pod Hé-
kem a kolem příkopy k Hrabůvce.

Výsadba nových stromů byla realizována 
v rámci nařízené náhradní výsadby za poká-
cené dřeviny (Hék, Ořech). Byla provedena 
taktéž údržba nové výsadby v remízku Ořech 
a Hék. Byla prováděno čistění od náletovin 
u cesty Slivotín a příkop.

Oddělení zajišťuje údržbu a správu veřej-
ného osvětlení obce, údržbu a opravy míst-
ních a polních komunikací, včetně všech 
chodníků a další operativní činnosti vyplýva-
jící z chodu a potřeb obecního úřadu. Oddě-
lení údržby provádělo práce při rekonstruk-
ci VO ulice Sokolská dokončení, park So-
kolská a dále na opravách chodníků. Vyčis-
tění příkopů od černých skládek, a při opra-
vách budov. 

Plastové obaly PET – LAHVE 40,542 t
Sklo barevné 9,19 t
Sklo bílé 12,04 t
Beton 74,89 t
Stavební směsi 200,67 t
N – odpad 0,365 t
Papír a lepenka 139,464 t
Biologicky rozložitelný odpad 410 t
Směsný komunální odpad (svoz) 348,03 t
Objemný komunální odpad (sběrný dvůr) 181,98 t
Použité oděvy 8,232 t
Jedlý olej 0 t
Kovy 101,393 t
Nápojový karton 0,58 t

Vytříděný odpad

Odpadové hospodářství
Na území obce se v současné době nachá-

zí celkem 8 stanovišť (sběrných hnízd) na tří-
dění odpadů. Na těchto stanovištích je mož-
no odkládat bílé a barevné sklo, elektrood-
pad, textil a obuv.

Sběrný dvůr obce Tlumačov 
Na území obce Tlumačov byl v uplynulém 

roce 2022 provozován sběrný dvůr v areálu 
technického dvora na ulici Zábraní. V roce 
2022 občané Tlumačova vyprodukovali cel-
kem 1 542,944 tun odpadu.

Sportovní areál obce Tlumačov
Obec Tlumačov provozuje Sportovní are-

ál obce Tlumačov na ulici Sportovní. Provoz 
areálu byl zahájen 1. 5. 2021. Správcem are-
álu byla p. Hana Gajdůšková. V červnu bylo 
realizováno oplocení areálu v prostoru oko-
lo chaty na úschovu materiálu v délce 23 m 
za částku 44.165 Kč.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Tlumačov

Pan Otto Šnajdr jako velitel JSDH požá-
dal k 31. 12. 2021 o uvolnění z funkce veli-

tele s tím, že členem JSDH nadále zůstává. 
S účinností od 1. 1. 2022 jmenoval staros-
ta obce novým velitelem JSDH pana Jose-
fa Zlatušku. Jednotka měla v roce 2022 12 
členů. Na podzim nás navždy opustil dlou-
holetý velitel JSDH p. Otto Šnajdr. Činnost 
JSDH obce Tlumačov je uvedena v samostat-
né Zprávě JSDH.

Přehled zásahů a výjezdů JSDH Obce Tlu-
mačov:

- 21. 01. 2022 Mimořádná událost, jiné oč-
kovací centrum, pomoc dobrovolnická

- 09. 02. 2022 Požár, odpad, ostatní Požár 
„hnojiště“, Skály

- 31. 03. 2022 Mimořádná událost, jiné 
Ford Tranzit – převoz Ukrajinců

- 27. 04. 2022 Požár, podzemní prostory 
Spuštěný hasičák v podchodu

- 11. 05. 2022 Mimořádná událost, jiné 
Ford Tranzit – převoz Ukrajinců

- 07. 06. 2022 Požár nízké budovy Nádraží
- 13. 06. 2022 Dopravní nehoda, úklid vo-

zovky (pátrání po řidiči havarovaného vo-
zidla)

- 28. 07. 2022 Úklid olejové skvrny na au-
tobusové zastávce

- 03. 08. 2022 Požár dopravní prostředek 
Požár kontejneru nákladního automobilu

Přehled pronájmu sportovišť sportovního areálu Obce Tlumačov v roce 2022

Měsíc tenis osob plážový vol. osob
Květen 7 020 Kč 234 600 Kč 12 
Červen 4 810 Kč 160 120 Kč 2 
Červenec 6 300 Kč 210 755 Kč 15 
Srpen 4 170 Kč 139 1 400 Kč 28 
Září 2 230 Kč 74 700 Kč 14 
Říjen 660 Kč 22 0 Kč 0 
CELKEM 25 190 Kč 840 3 575 Kč 72 
CELKOVĚ za pronájmy (tenis a volejbal) 28 765 Kč – 912 osob
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KIS Tlumačov

Účastníci turnaje.                                                                                          Foto: KIS Tlumačov. 

Plánované 
turnaje v roce 2023 

Jubilejní X. ročník turnaje ve stolním tenise

Turnaj v plném proudu.                                                                                 Foto: KIS Tlumačov. 

V tělocvičně základní školy se v sobotu 7. 
ledna uskutečnil jubilejní desátý ročník tur-
naje ve stolním tenise.

Do kategorie mužů se přihlásilo 22 hráčů, 
seniorů bylo 12 a v kategorii žen byly pou-
ze 3 hráčky. Je potěšující, že i 13 děti si při-
šlo zahrát tuto rychlou míčovou bezkontakt-
ní hru. Krátce po 10. hodině byl turnaj zahá-
jen starostou obce Petrem Horkou, vedoucí 
KIS Tlumačov Renátou Nelešovskou a Ale-
šem Judasem, hlavním rozhodčím.

Pak už vypuklo hráčské nadšení naplno. 
Hrálo se na pěti stolech, na kterých se střída-
ly dvojice v mužské, seniorské, ženské i dět-
ské kategorii.

Soutěžící se příjemně bavili nejen hrou, ale 
i fanděním svým favoritům.

Děti (dvě skupiny: mladší a starší) sehrály 
vzájemné zápasy s tímto konečným pořadím:

Mladší děti: 1. Kamil Bilík, 
2. Václav Machovský, 3. Karolína Duroňová

Starší děti: 1. Matěj Fiala, 
2. Max Matyáštík, 3. Václav Kohout
Všem hráčům děkujeme za účast. Jubilej-

ní ročník se vydařil. Vítězům blahopřejeme. 
Obzvlášť panu Maulerovi, vítězi v kategorii 
seniorů. Byl totiž nejstarším účastníkem tur-
naje, a ještě ke všemu měl v den konání tur-
naje narozeniny – 84 let.

Za rok, přesněji 6. ledna 2024, vás všech-
ny opět očekáváme v Tlumačově, tentokrá-
te na XI. ročníku turnaje ve stolním tenise.

Výsledky:
Ženy: 1. Hana Ševčíková, 
2. Radka Jančová, 3. Renata Vitásková
Senioři: 1. Otmar Mauler, 
2. Pavel Kutra, 3. Jozef Kučík
Muži: 1. Aleš Janoch, 
2. Jan Mareš, 3. Miroslav Kubec

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Informace pro všechny, kteří navštěvují 
obecní sportoviště (tenisové kurty a plážový 
volejbal) na ulici Sportovní a mají zájem se 
zúčastnit některého z turnajů, které se zde již 
tradičně v letních měsících pod záštitou KIS 
Tlumačov budou konat.

Pro letošní sezonu je plánováno uskuteč-
nit pět akcí a věřím, že stejně jako v minu-
lých letech, tak i letos se podaří spojit spor-
tovní zápolení a přátelská atmosféra s ukáz-
kou zlepšujících se dovedností v tenise i plá-
žovém volejbale. 

Všechny turnaje jsou z organizačních a ča-
sových důvodů omezeny maximálním počtem 
startujících týmů. U každého níže uvedeného 
turnaje je vypsán maximální počet týmů, kte-
ré mohou v turnaji startovat. Při naplnění to-
hoto počtu už bohužel nebude možné z organi-
začních důvodů další týmy do turnaje zařadit! 

Plán a termíny konání turnajů:
1/ sobota 3. 6. 2023 - turnaj v tenisové čtyř-

hře mužů „O pohár obce Tlumačov, VI. roč-
ník“ (max 8 týmů)

2/ sobota 15. 7. 2023 - Letní přípravný tur-
naj v plážáku 5. ročník (3 členný mix tým), 
(max 8 týmů)

3/ sobota 29. 7. 2023 - Turnaj čtyřher - MIX 
tenis (muž+žena) 4.ročník (max 8 týmů)

4/ sobota 5. 8. 2023 - Mistrovský VI. roč-
ník BEACH CUP Tlumačov (3členný mix) 
(max 10 týmů)

5/ sobota 19. 8. 2023 - 3. ročník Turnaje 
čtyřher žen (max 8 týmů)

Přihlášky prosím zasílejte nejpozději 2 dny 
před konáním turnaje formou SMS na tele-
fon místostarosty obce Mgr. R. Huráně – or-
ganizátora turnajů: 736 444 787 a uveďte zde 
jméno kapitána + složení týmu + datum ko-
nání turnaje.   Mgr. R. Huráň, místostarosta

Společnost NVB LINE s.r.o. se síd-
lem v Kvasicích u Kroměříže přijme 
zaměstnance na opravy a údržbu ko-
munikací. Hlavní náplní práce je in-
stalace dopravního značení, vyspráv-
ky silnic a řízení dopravy. Řidičský 
průkaz minimálně skupiny B je ne-
zbytný. Řidiči s profesním průkazem 
obdrží náborový příspěvek 35 – 50 
tisíc korun českých. Měsíční mzda 
v průměru činí 40 tisíc korun čes-
kých. Pro více informací prosím kon-
taktujte paní Žalákovou na telefonu 
725 744 043 nebo na emailové adrese: 
zalakova@nvbline.cz


